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1 Johdanto 

Yritystä perustaessa yrittäjät miettivät omaa liiketoimintaansa. Yrittäjät testaavat oman tuotteen 

palvelun tai tuotteen kiinnostavuutta markkinoilla. Riittääkö yrittäjänä tuuri tai pelkästään hartia-

voimin työntekeminen, jotta yritystä pystyy kasvattamaan ja toimintaa skaalaamaan suurempiin 

markkina-alueisiin. Riittääkö yritykselle hyvä idea ja toiminnan pyörittäminen pelkästään kassava-

roin. Voidaanko yrityksen toimintaa kasvattaa fiksummin hyödyntämällä työvoimaa, rahaa sekä 

aikaa. 

Tässä opinnäytetyössä tarkastellaan julkista rahoitusta suomalaisten pk-yrityksien kasvunmahdol-

listajana. Tarkoituksena on tarkastella, mitä suomalaisia julkisia rahoittajia on markkinoilla. Tutki-

muksessa syvennytään rahoittajiin ja heidän tarjoamiin rahoituksiin, mihin julkiset rahoittajat tar-

joavat rahoitusta ja minkälaisilla ehdoilla. Pk-yritysten kasvua on mahdollista tehdä kotimaassa, 

mutta kansainvälistyminen on monesti luonnollinen jatkumo osana yrityksen kasvua, kun Suomi ei 

enää ole riittävän suuri markkina-alue. Pk-yrityksiltä kuitenkin loppuu usein rahoitus yritystä kas-

vattaessa ja kansainvälistyessä, mutta kasvuun sekä kansainvälistymiseen yrityksillä on mahdollista 

hakea julkista rahoitusta, jolloin nämä yritykset saavat jaettua riskiä julkisen rahoittajan kanssa. 

Tällöin yritysten ei tarvitse kokonaan huolta kantaa rahoituksen riittävyydestä omilla harteillaan 

tai pankkien rahoituksella.  

Tutkimuksen kohdeyrityksenä on Grants Funding Oy, joka tarjoaa pk- sekä startup-yrityksille julki-

sen rahoituksen konsultointia. Opinnäytetyön idea tuli yritykseltä, koska yrityksen edustajat halu-

aisivat tietoa siitä, miten julkinen rahoitus on vaikuttanut yritysten toimintaan ja kasvuun. Yrityk-

set voivat olla vasta aloittaneita tai pitkään toimineita yrityksiä. Tutkimukseen on otettu mukaan 

yrityksiä, joilla on useampia onnistuneita julkisen rahoituksen hankkeita.  Miksi yritykset ovat päät-

täneet lähteä hakemaan julkista rahoitusta, ja mitkä ovat olleet saadun rahoituksen kokonais-

hyödyt. Nämä hyödyt voivat olla suoria tai välillisiä hyötyjä, ja niillä rakennetaan yrityksen tulevai-

suutta. Saadut hyödyt ovat voineet näkyä myös suoraan yrityksen liikevaihdossa. Tutkimuksen 

ajankohtaisuus nousi esiin keväällä 2020, kun julkinen rahoitus nousi mediassa isosti esille.  

Opinnäytetyö rakentuu teoriaosuudesta, jossa käsitellään yritysrahoitusta ja julkista rahoitusta 

yleisellä tasolla. Yritysrahoituksessa tarkastellaan sen tarkoitusta yrityksen toiminnassa. Julkisessa 

rahoituksessa perehdytään erilaisiin rahoituksen tarjoajiin ja rahoitusinstrumentteihin, joita on 
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tarjolla, joita pk-yritykset voivat toiminnassaan hyödyntää. Julkisia rahoittajia, joita tarkastellaan 

tässä opinnäytetyössä ovat Finnvera, Business Finland, Ruokavirasto ja ELY-keskus ja Finnpart-

nership. Näiden tarjoamat rahoitukset sopivat pk-yrityksille. Tutkimuksessa pyritään saamaan tie-

toa siitä mitä merkitystä julkisella rahoituksella on ollut haastateltavien yritysten toimintaan ja 

kasvuun.  

Aikaisempia tutkimuksia löytyy julkisesta rahoituksesta, mutta ne käsittelevät mahdollisesti haet-

tavaa rahoitusta yhden tietyn yrityksen kannalta. Rahoitusta on tarkasteltu myös monista eri vaih-

toehdoista, joista tarkastellaan tietylle yritykselle sopivimpia vaihtoehtoja.   

2 Tutkimusasetelma 

Opinnäytetyön keskeinen ydin on julkisen rahoituksen vaikutukset pk-yrityksien kehitykseen ja 

kasvuun. Tutkimuksen kannalta keskeisiä kysymyksiä ovat muun muassa, minkälaisia julkisia ra-

hoittajia on Suomessa sekä minkälaisia rahoituksia julkiset rahoittajat tarjoavat ja minkälaisilla eh-

doin.   

2.1 Tutkimusongelma ja -kysymykset 

Tutkimusongelmalla tarkoitetaan tutkittavan ilmiöön liittyvää ongelmaa, jolla halutaan tarjota rat-

kaisua yhteiskunnan kehittymiseen (Kananen 2011, 23). Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoitteet liit-

tyvät tutkimusongelmaan ja sen ratkaisemiseen. Tutkimusongelmaan yhdistyy koko tutkimuksen 

tavoite. Tutkimusongelmaa pyritään rajaamaan, jotta sitä voidaan käsitellä kokonaisuutena. (Kana-

nen 2008, 51.) Tutkimuksen metarunko muodostuu tutkimusongelmasta, -kysymyksistä ja -vas-

tauksista (Kananen 2010, 18). 

Oikein muotoillut tutkimuskysymykset tuottavat ratkaisun tutkimusongelmaan. Tutkimuskysymyk-

sillä avataan ilmiötä, mitä se sisältää ja mitä vaikutuksia niillä on ilmiöön. (Kananen 2010, 19.) Pel-

kästään tutkimuskysymyksiä esittämällä tutkimus ongelma ei saada ratkaistua. Näiden lisäksi tulee 

esittää tarkentavia kysymyksiä, joiden perusteella aineisto tuotetaan.  

Muodoltaan kysymykset ovat: 
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• Mitä? 

• Miten, kuinka? 

• Miksi? 

• Paljonko? 

 

Tutkimusongelmana on, kuinka pk-yritykset ovat voineet mahdollistaa kasvua julkisella rahoituk-

sella. Tarkoituksena on selvittää, kuinka rahoitus on vaikuttanut yrityksien toimintaan ja minkälai-

sia rahoituksen tarjoajia on Suomen markkinoilla. Tutkimuksessa tarkastellaan, kuinka julkisen ra-

hoituksen saaminen on vaikuttanut pk-yrityksien kasvuun, kun yritys on suorittanut hankkeiden 

kehittämistoimenpiteet. Yritystoiminnan kasvattaminen ja rahoituksen riittävyys on monen yrityk-

sen mietinnän alla. Tutkimuksen tarkoituksena onkin selvittää mitä vaikutuksia julkisella rahoituk-

sella on ollut yrityksen toimintaa.  

Tutkimusongelmasta on johdettu seuraavat tutkimuskysymykset: 

• Miksi julkista rahoitusta on haettu? 

• Mitä julkisella rahoituksella on tehty? 

• Mitä haasteita julkisessa rahoituksessa on? 

• Miten julkinen rahoitus on vaikuttanut yrityksen toimintaan ja kasvuun 
 

Teemahaastatteluilla on tarkoitus saada vastaus näihin kysymyksiin, että tutkimusongelma saa-

daan ratkaistua.  

 

2.2 Kvalitatiivinen tutkimusmenetelmä 

Aiheen tutkimiseen käytetään kvalitatiivista tutkimusta. Laadullisella tutkimuksella pyritään mää-

rittelemään asia ilman tilastoja. Asiat pyritään tuomaan ilmi kuvaamalla omia havaintoja aiheesta 

sanoin sekä lausein. Tarkoituksena on kuvata ja selittää aihetta syvällisemmin ja pyrkiä muodosta-

maan sen pohjalta tulkinta. Laadullisen tutkimuksen perustana ovat ihmisten näkemykset ja koke-

mukset. (Kananen 2008, 24–25.) 

Laadullinen tutkimus seuraa normaalia tutkimuksen prosessikaaviota. Aluksi määritellään tutkimus 

ongelma, johon liittyvät tutkimus kysymykset. Näihin kysymyksiin pyritään saamaan vastaus hanki-

tun aineiston avulla. Kvalitatiivisen tutkimuksen prosessin vaiheet ovat suunnittelu-, tiedonkeruu-, 
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analyysi- ja tulkinta. Kvantitatiivisessa tutkimuksessa on samat vaiheet, mutta työtavat ja menetel-

mät ovat erilaiset. (Kananen 2010, 36.)  

Laadullisen tutkimuksen lähtökohtana on kuvata todellisuutta, kuinka asiat tapahtuvat ”oikeassa 

elämässä”, ja tapahtumat pyritään kuvamaan mahdollisimman kokonaisvaltaisesti. Huomioitava 

on kuitenkin arvojen muokkaavan tutkijan ajatustapaa ja ymmärrystä tutkittavasta asiasta. Näin ei 

ole mahdollista saavuttaa perinteistä objektiivisuutta vaan se tulee sopeuttaa saumattomasti yh-

teen aiheen kanssa. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2009, 161.) Aineistoa kerätään laadullisessa tut-

kimuksessa tutkijan ja tutkittavien henkilöiden välillä ja menetelmät määritellään tiettyyn tutki-

mussuuntaukseen (Salmons 2016, 2). Tutkijan täytyy havainnoida erinäkökulmia kirjallisen 

aineiston lisäksi. Näin voidaan saada mahdollisimman laadukas tutkimus tehtyä. Laadullista tutki-

musta ei voida tehdä moniosaista tutkimusongelmaa vaan siinä tarkastellaan yksittäisiä tapauksia. 

(Kananen 2014, 18–19) 

Tutkimus tehdään laadullisena tutkimuksena, koska aiheesta ei ole tehty aikaisempia tutkimuksia. 

Näin voidaan perehtyä aiheeseen ja yrityksien näkemyksiin syvällisemmin haastateltavien henkilöi-

den kanssa. Teemahaastattelun kysymys pohja rakennetaan teoreettisen viitekehyksen perus-

teella. Haastatteluissa kysyttiin tarvittaessa tarkentavia kysymyksiä, että haastateltavien antamiin 

vastauksiin saatiin lisätietoa. Tutkimuksella halutaan ymmärtää paremmin julkisen rahoituksen 

merkitys pk-yrityksen kehittämistoiminpiteisiin.  

2.3 Tutkimuksen aineistonkeruu 

Idealtaan haastattelu on yksinkertainen, tilanteessa on haastattelija sekä haastateltava. Haastatte-

lija kysyy haastateltavalta kysymyksiä, joihin haastateltava kertoo omia mielipiteitä, ajatuksia ja 

faktoja. Kysymyksillä pyritään ratkaisemaan tutkimuskysymyksiä, jotta tutkimusongelma voidaan 

ratkaista. Pelkästään tutkimuskysymyksien esittäminen ei anna vastausta tutkittavalle asialla, joten 

kysymyksillä hankitaan lisätietoa varsinaisista tutkimuskysymyksistä. (Kananen 2008, 73.) 

Haastattelu toimii kvalitatiivisen tutkimuksen päämenetelmänä. Haastattelun etu tiedonkeruume-

netelmänä laadullisessa tutkimuksessa on muihin verrattuna se, että haastattelulla on mahdollista 
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säädellä läpikäytäviä aiheita sekä vastauksia pystyy tulkitsemaan enemmän kuin kyselyssä. Haas-

tatteluun kutsuvat henkilöt osallistuvat tutkimukseen ja heiltä on mahdollista myöhemminkin ky-

syä tarkentavia kysymyksiä aineiston täydentämiseksi. (Hirsjärvi ym. 2009, 205–206) 

Haastattelut luokitellaan eri luokkiin. Strukturoidut-, teema-, ja avoimet haastattelut. Näistä kaik-

kein määritellyin on strukturoitu haastattelu, jossa haastattelun rakenne on hyvin tarkka, joka vas-

taa kvantitatiivisen tutkimuksen lomakekyselyä. (Kananen 2008, 75.) Hirsjärven ja Hurmeen (2000, 

47) mukaan teemahaastattelu on avoimen ja strukturoidun haastattelun välimuoto.  

Teemahaastattelussa tarkoituksena on kysyä tutkittavasta aihealueesta ja pyrkimyksenä on löytää 

vastauksia tutkimuskysymyksiin ja -ongelmaan. Tutkittavan aiheen teemat perustuvat tutkimuksen 

viitekehykseen eli asioihin, joka tiedetään tutkittavasta ilmiöstä. Tuomi & Sarajärvi 2009, 75.) 

Tutkimus toteutetaan laadullisena tutkimuksena, koska näin on helpompi syventyä rahoitusta saa-

neiden yritysten edustajien kanssa aiheeseen. Teemahaastattelulla pystytään muodostamaan pa-

rempi kuva, kuinka yrityksien edustajat näkevät rahoituksen vaikuttaneen yrityksen toimintaan. 

Aineisto kerätään teemahaastattelulla, jolloin yrityksen edustajat pääsevät kertomaan näkemyksi-

ään aihealueesta. Teemahaastatteluihin osallistuu viiden yrityksen johtohenkilöitä, joista neljä on 

yrityksen toimitusjohtajia ja yksi tuotantojohtaja. 

Tutkimuksessa haastateltaville lähetetään haastattelukysymykset (liite 1) etukäteen sähköpostilla, 

että haastateltavat pystyvät tutustua haastattelussa käytäviin aiheisiin. Kaikilta haastateltavilta ky-

sytään etukäteen lupa haastattelun nauhoitukseen.  Haastattelut tehdään käyttämällä Microsoft 

Teams-sovellusta. Haastattelut nauhoitetaan, millä pyritään helpottamaan haastattelun jälkeistä 

litterointia, eikä haastattelun aikana tarvitse keskittyä tekemään muistiinpanoja. 

2.4 Aineiston analysointi 

Laadullista tutkimusta voidaan toteuttaa monilla erilaisilla menetelmillä, jopa hyödyntää määrälli-

sen tutkimuksen keinoja. Näin voidaankin huomata, että laadullinen tutkimus on joustava niin ai-

neiston kuin analyysimenetelmien suhteen.  Tutkimusprosessissa tutkimuksen tekijällä on paljon 

valintoja, haastavan tästä tekee sen, ettei yksittäisellä valinnalla saada oikotietä valmiiseen tutki-

musraporttiin. Tutkijalla on monia eri mahdollisuuksia analysoida tutkittavaa aihetta ja valintojen 
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pitäisi olla oikeita, jotta tutkimus on luotettava. Prosessin aikana tekijältä vaaditaan luovaa ja ana-

lyyttistä ajattelut prosessin läpiviemiseksi.  Prosessin alussa täytyy tehdä valintoja, keitä valitaan 

tutkimukseen. Haastatteluissa sisällöt valitaan tutkimuksen aiheen perusteella. Näistä monista va-

linnoista tutkijalla on vastuu perustella ratkaisut ja dokumentoida, mikä toimii pohjana luotetta-

valle tutkimukselle. (Kananen 2008, 58–59.) Analysoimalla aiheistoa tuotetaan uutta tietoa ja sel-

keytetään tutkittavaa aihealuetta. Aineiston analysointi on laadullisen tutkimuksen vaativin osa, 

koska aineiston analysointiin ei ole olemassa valmista kaavaa, joilla vastauksia voidaan saada. (Es-

kola& Suoranta 1998, 138–139.)  

Haastattelujen litterointi tehdään yleiskielisellä litteroinnilla, jolloin litteroinnista jätetään pois yli-

määräiset sanat, murteet ja äännähdykset. Äänitteitä kuunnellaan moneen kertaan läpi ja vii-

meiseksi tarkastetaan, että kirjoitus vastaa puhetta mahdollisimman tarkasti. Litteroinneista nos-

tetaan esiin vastauksia värjäämällä niitä erivärisiksi, jotta ne vastaukset löytyvät helpommin. Näin 

tutkittavaa aineistoa voidaan tiivistää erilaisiin teemoihin, joilla saadaan vastaus tutkittavaan ai-

heeseen. Otannassa tarkastellaan eri toimialoilla toimivia yrityksiä, jotta nähdään toimialan vaiku-

tus yritystoiminnan kasvuun.   

2.5 Luotettavuus 

Luotettavuus ja laatu tulee varmistaa tieteellisessä tutkimuksessa.  Kvalitatiivisen tutkimuksen luo-

tettavuuden määrittäminen on selvästi haastavampaa kuin kvantitatiivisessa tutkimuksessa. Luo-

tettavuus mittarit eivät sovellu yhtä hyvin tutkimuksiin, joissa tutkimuksessa on mukana ihminen. 

Ihmisen toiminta ei aina ole rationaalista, jolloin sattumalla on vaikutuksia ilmiöön. Ihmisellä on 

mahdollisuus vaihtaa kantaansa ilman erityistä syytä. Työtä suunnitellessa on otettava huomioon 

nämä luotettavuuskysymykset, koska luotettavuutta ei voi jälkikäteen enää parantaa. (Kananen 

2010, 68–69.) 

Luotettavuutta tutkimuksessa pystytään kasvattamaan monilla asioilla. Yhtenä tärkeimpänä 

asiana, millä voidaan kasvattaa uskottavuutta, on dokumentaatio. Tulkintoihin aineistosta tarvi-

taan omanlaista taitoa, jolloin tulkintoja voi olla yhtä monta, kuin tulkitsijoita. Kuitenkaan tutki-

musongelmaan ei voi saada montaa eri tulkintaa samasta aineistosta. Muuttamalla tutkimusongel-

maa ja tarkastelu kulmaa voidaan saada erilaisia tulkintoja aikaiseksi. Laadullisessa tutkimuksessa 

on hyvä miettiä, kuinka monta havaintoyksikköä on riittävä määrä todentamaan luotettavuuden. 
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Ilmiöitä tutkittaessa on hyvä miettiä haastateltavien määrää.  Tutkimuksessa tutkittavia havainto-

yksiköitä otetaan mukaan, kunnes saavutetaan kyllääntymispiste eli saturaatio. Tällöin uusien ha-

vaintoyksiköiden tuottama aineisto toistaa itseään. Vaikka laadullisella tutkimuksella ei pyritä 

yleistämään löydettäviä tuloksia, pyritään sillä siirrettävyyteen. Siirrettävyydellä pyritään tutkimus-

tulosten saman kaltaisuuteen vastaavanlaisissa tapauksissa. Luotettavuudelle ei ole absoluuttista 

näkökantaa laadullisessa tutkimuksessa, vaan luotettavuus tulee esittää tavalla tai toisella. Kvalita-

tiivisen tutkimuksessa käytetään arvioitavuutta, dokumentaatiota, tulkinnan ristiriidattomuutta, 

vahvistettavuutta ja saturaatiota luotettavuus kriteereinä. (Kananen 2010, 69–70.)  

Reliabiliteetti ja validiteetti 

Kvantitatiiviseen tutkimukseen liittyvät reliabiliteetti ja validiteetti, jotka ovat luotettavuus käsit-

teitä. Tutkimustuloksien pysyvyyttä kuvataan reliabiliteetilla, eli tutkimusta toistettaessa saadaan 

vastaavat tulokset aikaan. Validiteetilla tarkoitetaan asioiden oikeanlaista tutkimista.  Molempiin 

käsitteisiin liittyy myös alakäsitteitä, joista ulkoinen validiteetti on tärkein. Ulkoisella validiteetilla 

tarkoitetaan tutkimustuloksen yleistettävyyttä. Siirtämällä tutkimustulokset samanlaisiin tilantei-

siin tutkimustulokset pitävät paikkansa. (Kananen 2010, 69.)  

2.6 Tutkimuksen toteuttaminen 

Teemahaastattelututkimus toteutettiin helmikuun 2021 aikana ja haastateltavina oli yrityksen 

edustajia, jotka olivat mukana hankkeissa sekä hakemassa julkista rahoitusta yrityksille. Haastatte-

lut toteutettiin Microsoft Teams-sovelluksella.  Haastattelut toteutettiin, etänä ja näin on mahdol-

lista hyödyntää sovelluksen äänitys mahdollisuutta. Haastattelut äänitettiin varmuudeksi myös pu-

helimella, jotta haastattelut säilyvät todennäköisemmin tallessa. Haastattelut pyrittiin pitämään 

mahdollisimman rauhallisessa paikassa, ettei haastattelut häiriinny. Ennen haastattelua haastatel-

taville on toimitettiin haastattelurunko, jotta haastateltavat pystyivät perehtymään haastattelussa 

käytäviin asioihin.  Haastattelusta saadut äänitteet litteroitiin tekstiksi. Haastattelussa käytiin läpi 

yrityksen taustoja, saatuja julkisia rahoituksia sekä sitä, kuinka saadut rahoitukset on vaikuttanut 

heidän yrityksen toimintaansa.  

Litteroinnilla tarkoitetaan aineiston muuttamista puhtaasti puheesta kirjalliseen muotoon. Se voi-

daan tehdä koko aineistosta tai valitsemalla esimerkiksi teeman mukaisesti. Kuitenkin tulisi tietää 
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miten ja minkälaista analyysiä aineistosta ollaan tekemässä. (Hirsjärvi ym. 2009, 222.) Litterointia 

tehtäessä voidaan käyttää erilaisia tekniikoita. Sanatarkan litteroinnin tarkoituksena on kirjoittaa 

kaikki haastattelussa tulleet sanat ylös. Yleiskielisessä litteroinnissa muutetaan murteet ja virheelli-

set lauserakenteet kirjakieleksi (Kananen 2012, 109—110.)  

3 Yritysrahoitus  

Yritystä perustaessa nousee esille kysymys yritysrahoituksesta. Yrittäjien liikeidean toteuttamiseksi 

sijoittavat he rahaa perustettavaan yritykseen. Yritys investoi silloin pääomaa tuottoa tuovaan 

omaisuuteen, kuten työvoimaan, koneisiin ja laitteisiin. Aina yrittäjillä ei ole riittävää määrää pää-

omaa toiminnan aloittamiseksi. Näissä tilanteissa rahoitusta haetaan ulkoisilta sijoittajilta ja ra-

hoittajilta. Rahoitusmarkkinoiden tehtävänä on yhdistää rahoituksen antajat ja tarvitsijat. Erilaiset 

rahoitukseen erikoistuneet instituutiot vastaavat rahoituksen saatavuudesta. (Martikainen & Mar-

tikainen 2013, 9.)  

Yrityksellä on erilaisia keinoja hankkia pääomaa. Rahoituksen hakemiseen vaikuttaa missä elinkaa-

ren vaiheessa yritys on menossa. Yritystoiminnan alkuvaiheessa on tavallisesti kaikkein korkeim-

mat riskit, minkä takia rahoitus yrityksille monesti tulee julkisen sektorin rahoittajilta eikä yksityi-

siltä rahoittajilta. Yritys voi oman pääoman lisäksi hyödyntää vierasta pääomaa, jos yrittäjällä on 

mahdollista saada rahoitusta vakuuksia vastaan. Yritystoiminnan edetessä voi mukaan tulla pää-

omasijoittajia sekä pörssiin listautuessa osakesijoittajia. Yritys toimintaa rahoittaessa erilaiset riski-

luokat luovat rahoitukselle erilaiset tuotto-odotukset (Martikainen & Martikainen 2009, 41–43.) 

Rahoitusta yritykset voivat hankkia ensisijaismarkkinoilta, jolloin yritys saa rahaa omaan kas-

saansa. Yritys voi myydä osakkeitaan tai ottaaa lainaa markkinoilta erilaisilta sijoittajilta. Jälkimark-

kinoilla sijoittajat voivat kaupata erilaisia velkainstrumentteja ja osakkeita toisille sijoittajille. Täl-

löin kyseinen yritys ei ole ollenkaan mukana kaupassa ja sijoittajan maksama summa ei siirry 

yrityksen kassaan vaan toiselle sijoittajalle. (Martikainen & Martikainen 2013, 22.) 
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3.1 Oma pääoma 

Yrityksen oma pääoma jaetaan kahteen eri luokkaan sisäiseen ja ulkoiseen. Tulorahoitus on kassa-

virtaa, joka on yrityksen liiketoiminnan myyntivoittoa, joka on yrityksen sisäistä pääomaa.  Osake-

annit ovat yrityksen ulkoista omaa pääomaa. (Knüpfer & Puttonen 2018, 31.) 

3.2 Vieras pääoma 

Lainarahoitus eli vieras pääoma jaetaan kahteen eri ryhmään eli, markkinaperusteisiin ja tilimuo-

toisiin lainoihin. Tilimuotoisilla lainoilla tarkoitetaan jälkimarkkinakelvottomia lainoja.  Lainaan si-

sältyy lainan myöntäjän lainasitoumus koko laina-ajalle. Markkinaperusteisella vieraalla pääomalla 

tarkoitetaan jälkimarkkinakelpoisia lainoja, joita sijoittajat voivat myydä toisillensa ilman, että ve-

lallinen edes tietää, kuka toimii velkojana. (Leppiniemi 2009, 84.) 

Tilimuotoinen vieras pääoma on yleisesti pankin tai vakuutusyhtiön myöntämä laina. Yleisesti lai-

naan liittyy korollisuus ja vakuudellisuus. Vakuudesta voidaan tinkiä, jos luotonantajana on erityis-

luottolaitos. Vakuuden tarkoituksena on kuitenkin se, että luotonantajan ei tarvitsisi turvautua va-

kuuteen, vaan lainan ottaja kykenee maksamaan lainan tulorahoituksella. Luottosuhde perustuu 

asiakkaan tuntemiseen mahdollisien aikaisempien asiointien perusteilla. Uusissa luottosuhteissa 

monesti suoritetaan yritystutkimus tai muu selvitys asiakkaan taloudellisesta tilanteesta. Luottoa 

voidaan myöntää kotimaan valuuttana tai valuuttamääräisenä. Valuuttamääräisiin lainoihin liittyy 

kurssiriski, joka heijastuu lainojen korkoihin. Vakuutus yhtiöiden myöntämät lainat pohjautuvat 

vakuutusmaksujen takaisinlainaukseen tai sijoitustoimintaan. Sijoituslainoissa ja TyEL-vakuutus-

maksuissa laina-aina on yleisesti 1–10 vuotta. Näihin lainoihin vaaditaan yleisesti pankkitakaus, va-

kuus tai kiinteistökiinnitys. Näiden laatu vaikuttavaa perittävään korkoon ja tai lainan saatavuu-

teen. Pankeille on määritelty tietynlaiset vakavaraisuusvaatimukset. Asiakkaalle myönnetyt 

vakuudet vaikuttavat pankin vakavaraisuuteen. (Leppiniemi 2009, 84–85.) 

3.3 Välirahoitus 

Välirahoitukseninstrumentit sisältävät piirteitä omasta ja vieraasta pääomasta. Kuitenkaan ne ei-

vät ole selvästi jompaakumpaa. Välirahoitusinstrumentteja ovat optio-, vaihtovelkakirja- ja pää-

omalaina. (Knüpfer & Puttonen 2014, 42.) Välirahoituksesta puhuttaessa sisältää rahoitus osittain 
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omaa ja vierasta pääomaa. Välirahoituksen etuna yritykselle on se, että yritys pystyy hyödyntä-

mään molempien oman ja vieraan pääoman parhaimmat puolet. Välirahoituksella yrityksellä on 

mahdollisuus hankkia rahoitusta ilman, että yrittäjät luopuvat yrityksen äänivallasta tai luottoa il-

man vakuuksia, jolloin yritys maksaa koroa tekemänsä tuloksen mukaan. Normaalisti yrityksien ei 

kuulu maksaa lainaa enempää, kuin on lainan korko. (Kinnunen, Laitinen, Laitinen, Leppiniemi & 

Puttonen 2010, 165.) 

Yritykset voi laskea liikkeelle optiolainoja, jolloin velkakirjan kanssa tulee optiotodistus. Optiotodis-

tuksella sijoittaja pystyy lunastamaan ennalta sovitulla hinnalla yrityksen osakkeita. Velkakirja on 

yleisesti optiolainoissa bullet-laina. Lainassa on normaalisti huomattavasti matalampi korko kuin 

markkinakoroissa, kuitenkin sijoittaja pystyy hyötymään yrityksen osakekurssin noususta. Tällöin 

osakekurssin noustua yli optiotodistuksen merkintähinnan kannattaa sijoittajan lunastaa myös op-

tiot, jolloin sijoittajasta tulee myös yhtiön osakkeenomistaja. (Ikäheimo, Laitinen, Laitinen & Putto-

nen 2014, 112.) 

Vaihtovelkakirjalaina on velkakirja, joka voidaan vaihtaa yrityksen osakkeisiin. Vaihdon yhteydessä 

velkoja vaihtuu osakkeenomistajaksi, tällöin velkoja luopuu velallisen oikeuksista. Vaihtovelkakirja-

lainan ero on, että optio- ja lainaosuuksia ei voi irrottaa erilleen. (Ikäheimo ym. 2014, 112.) 

Pääomalaina voidaan yhdistää pääomaan liitettävään rahoitusmuotoon, mikäli lainalle voidaan 

maksaa korkoa ja pääomaa takaisin, jos yhtiölle jää täysi kate sidotulle omalle pääomalle. Yritys ei 

myöskään voi myöntää pääomalainaan vakuuksia. Pääomalaina eroaa kuitenkin omasta pää-

omasta siten, että sijoittaja ei saa äänioikeutta ja konkurssi tilanteessa pääomalainan haltijalla on 

vierasta pääomaa heikompi oikeus yhtiön varoihin. Luonteeltaan instrumentti on velan kaltainen, 

mikä parantaa yrityksen omavaraisuutta. Pääomalaina ei se ole kuitenkaan täysin ongelmaton ra-

hoitusmuoto. Pääomalainan antaja vaatii yleisesti suuremmasta riskistään korvauksen, joka on 

suurempi kuin perinteisen lainan. (Knüpfer & Puttonen 2014, 43–44.) 
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3.4 Yrityksen kasvun määrittäminen 

Yrityksien kasvua mitataan pääsääntöisesti liikevaihdon ja työntekijämäärän perusteella. Yrityksille 

kasvu ja laajentumien on monesti tärkeää, sillä useat tutkimukset ovat osoittaneet, että kasvuyri-

tykset selviävät paremmin kuin hitaasti kasvavat yritykset. Kasvuyritykset ovat myös tärkeitä kan-

santaloudelle, koska niissä tulee uusia työpaikkoja tarjolle. (Kallio 2002, 85–87) 

Monelle yritykselle kasvu on välttämätöntä, koska yrityksen kulut eivät vähene, silloin yrityksen 

kannattavuutta kehitetään liikevaihdon kasvulla. Yritys pystyy parantamaan kannattavuutta paran-

tamalla tuottavuutta. Myöskin yrityksen on kasvettava silloin kun yritys toimii kasvavalla toi-

mialalla, jos yritys ei halua menettää omaa markkinaosuuttaan. Ajatellessa yrityksen tulevaisuutta 

pidetään kasvua positiivisena asiana. Nykyisin yritysten kilpailu on globaalimpaan kuin aikaisem-

min ja sen takia se vaatii yritykseltä hyvää kustannusten hallintaa ja kykyä uusiutua. (Salmi 2012, 

250–251)  

Pk-yrityksien kasvua voidaan tarkastella erilaisen strategioiden ja kaavioiden avulla. Kasvustrate-

giaa toteuttaessa pk-yritykset ohjaavat resurssien hyödyntämiseen, liiketoiminnan laajentamiseen. 

Uusien resurssien kohdentaminen kehitykseen tarkoittaa uuden etsimistä. Se tarkoittaa yritykselle 

innovointia, kokeilua ja riskinottoa. Erityisesti teknologia yrityksissä kilpailukykyä voidaan yllä pitää 

vain kehittämällä uusia innovaatioita. Innovaatioliiketoiminnassa tarvitaan panostusta tutkimus ja 

kehitystyöhön. Näitä toimia yrittäjä voi rahoittaa yrityksen tai omia varoja tai vaihtoehtoisesti hyö-

dyntää ulkoista rahoitusta. Liiketoimintaa voidaan laajentaa yrityksen näkökulmasta uusiin mark-

kina-alueisiin ja liiketoimintaan. Liiketoimintaprosesseja kehittäessä, tulee yrityksen panostaa pa-

remmin toimivaa kokonaisuutta tuotteen kaupallistajana. (Toivola, Tornikoski, Tuomi & Varamäki 

2008, 30–34) 

4 Julkinen rahoitus 

Yritystoiminnan alku- ja kasvuvaiheissa sekä erilaisissa tuotekehitysprojekteissa ja yrityksen otta-

essa kansainvälistymisen askeleita julkinen rahoitus täydentää yritystoiminnan tarpeita. Suomessa 

kunnat ja valtio jakavat rahoitusta erilaisiin yritystoiminnan tarpeisiin. Kunnat tukevat yritysten 

toimintaa, että alueelle saadaan luotua työpaikkoja ja yrityksiä. (Leppiniemi 2009, 232.) 
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Leppiniemen (2009, 232) mukaan julkisen rahoituksen ehdot ja mahdollisuudet muuttuvat tiu-

haan, koska valtion talousarviot muuttuvat. Näiden takia rahoituksen myöntämiseen vaikuttavat 

asiat voivat vaihdella suuresti vuosien välillä. Yritysten investointeihin julkiset rahoittajat osallistu-

vat erilaisilla rahoitusmuodoilla, jotka ovat: 

• Laina 

• Avustus 

• Osakesijoitus 

• Korkotuki 

• Takaus ja takuu 
 

Julkista rahoitusta tarkastellessa kansainvälinen kokemus näyttää rahoitusmarkkinoiden toimivan 

kohtalaisen tehokkaasti. Rahoitusmarkkinoilla yksityiset yritykset ja sijoittajat voivat kohdistaa va-

roja tehokkaasti. On kuitenkin huomattu, että todennäköisesti monet yhteiskunnallisesti hyvin-

vointiin vaikuttavat investoinnit eivät toteutuisi, jos julkista rahoitusta ei olisi. Pk-yritysten vauh-

dikkaan kasvun ja yritysten alkuvaiheen hankkeiden rahoittaminen haastavaa 

markkinaperusteisten rahoittajien silmissä. Ongelmaksi nousevat näiden rahoittajien tuottovaati-

mukset. Puutteellisen informaation ja liiketoiminnallisen riskin takia jäävät positiiviset rahoitus-

päätökset saamatta. Kuitenkin investoinnit pk-yrityksissä ovat perusta kansantalouksien hyvinvoin-

nille. Julkinen valta voi tehdä sijoituksia pienemmällä tuottovaatimuksella, jolloin julkisen tuen 

osuus ei ole vähäpätöinen riskirahoituksessa. Kuitenkin yksityinen rahoitus on rahoitusjärjestel-

män tukipilari ja julkinen rahoitus toimii täydentävänä rahoituksen mahdollistajana. (Martikainen 

& Vaihekoski 2015, 58.) 

De minimis 

EU:n valtiontukisäännöt on huomioitava, kun julkisen sektorin toimijat (esimerkiksi kuntayhtymä, 

kunta tai valtio) myöntävät yrityksille tai toimialoille taloudellista etua tai suoraa tukea. Pääsään-

töisesti tuesta tai tukisuunnitelmista pitää ilmoittaa Euroopan komissiolle etukäteen ennen kuin 

tuki laitetaan täytäntöön. De minimis eli vähämerkityksellinen tuki saa säännön mukaan olla alle 

200 000 euroa kolmen peräkkäisen verovuoden aikana. Tällöin de minimis -tuki on merkityksel-

tään niin vähäinen, ettei sitä tarvitse etukäteen raportoida komissiolle. (Työ- ja elinkeinoministeriö 

2016, 5.)  
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De minimis -tukea voidaan myöntää käytännössä kaikille yrityksille. Kuitenkin on huomioitava EU-

oikeuden määrittävän yritys käsitteen varsin laajasti, eikä sitä ole Suomen yhtiölainsäädäntöön si-

dottu. Tärkeintä näissä tilanteissa on, että organisaatio harjoittaa taloudellista toimintaa, jossa tar-

jotaan tavaroita tai palvelua markkinoilla. Näin ollen de minimis -tuen piirisissä ovat myös voittoa 

tavoittelemattomat ja yleishyödylliset yhdistykset, innovaatiovälittäjät, kunnalliset kehittämisyh-

tiöt. Kaikki tuensaajat täytyy arvioida aina tapauskohtaisesti. Näitä ei sovelleta julkisen sektorin 

viranomaistoimintaan, koulutuspalvelujen tarjoajiin (tutkintoon tähtäävä koulutus tai peruskoulu-

tus), yleisen infrastruktuurin rakentamiseen, joka on kaikkien saatavilla eikä sitä hyödynnetä kau-

pallisesti. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2016, 9) 

Huomioitavaa on kuitenkin, että 200 000 euron de minimis -sääntöä tarkastellaan yhden yrityksen 

tasolla. Tämän tarkoituksena on pyrkiä tilanteeseen, etteivät tiiviissä sidossuhteissa olevat yrityk-

set voi siirtää de minimis-tukea emoyhtiölle, mikä vääristäisi kilpailua. Näin ollen tuen myöntäjän 

tulee selvittää tuen saajan omistussuhteita ja yritysmuotoa. Mikäli yrityksellä on määräysvalta tai 

enemmistöomistus toiseen yritykseen, käsitellään näitä yrityksiä ”yhtenä yrityksenä”.  EU:n jäsen-

valtioissa saatuja tukia, joita on myönnetty tytäryhtiöille ulkomailla ei lasketa konsernin enimmäis-

määrään Suomen viranomaisten myöntämiin de minimis -tukiin. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2016, 

9) 

4.1 Finnvera 

Finnvera on Suomen valtion omistama eritysrahoittaja ja virallinen vientitakuulaitos. Finnvera tar-

joaa yritystoiminnan eri vaiheissa oleville yrityksille rahoitusta alkuun, kasvuun, kansainvälistymi-

seen ja suojautumiseen viennin riskeiltä. Finnveran tavoitteena on vahvistaa yritysten toiminta-

edellytyksiä ja kilpailukykyä myöntämällä lainoja, takauksia ja vientitakuita. Finnveran tarkoitus on 

jakaa rahoitukseen liittyviä riskejä toisten rahoittajien kanssa. (Finnveran esittely n.d.) 

Valtio on asettanut Finnveralle elinkeino- ja omistajapoliittiset tavoitteet. Finnveran toimintaa oh-

jaa erityislainsäädäntö. Tavoitteena on lisätä yritystoimintaa, mahdollistaa pk-yritysten rahoitus 

muutostilanteissa sekä edistää kasvua, vientiä ja kansainvälistymistä. Yhtiön itsekannattavuus on 

toiminnan edellytys. (Finnveran esittely n.d.) 
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Finnveran tehtävänä on yritysrahoituksen monipuolistaminen ja saatavuuden mahdollistaminen 

erilaisin lainoin, takauksin, pääomasijoituksin ja vienninrahoitukseen. Finnvera tarjoaa lainarahoi-

tusta eri vaiheissa oleville yrityksille perustamiseen, kasvuun, investointeihin ja toiminnan kehittä-

miseen. Takauksilla Finnvera helpottaa pk-yritysten luoton saantia. Takauksia hyödynnetään va-

kuutena pankkien ja rahoituslaitosten myöntämälle luotolle. Vientikauppaan Finnveralla on 

monenlaisia mahdollisuuksia pienentää riskejä ja vähentää rahoitukseen liittyviä ongelmia. Suoria 

pääomasijoituksia Finnvera voi tehdä innovatiivisiin yrityksiin niiden alkuvaiheessa. Finnveralla on 

rahoituskentällä pyrkimys täydentää ja edistää yrityksien kehittymistä. (Martikainen & Vaihekoski 

2015, 59.) 

4.1.1 Finnvera-laina 

Laina on pk-yrityksille tarkoitettu kotimaisten kone-, rakennus-, energia-, laiteinvestointi ja ympä-

ristöhankkeiden rahoittamiseen. Pääsääntöisesti lainaa hyödynnetään osana pankin myöntämää 

kokonaisrahoitusta. Kokonaisrahoituksen suunnittelu yleisesti aloitetaan pankin kanssa. Monesti 

yrityksen rahoitustarve voidaan ratkaista Finnveran takauksilla (alku-, pk- ja Finnvera-takaus). Finn-

vera tekee yritystutkimuksen, jolla selvitetään yrityksen potentiaalin kannattavaan liiketoimintaan. 

Tutkimuksessa arvioidaan tavoitteet, strategian, markkinatilanteen ja kehittämissuunnitelmat. Val-

mis liiketoimintasuunnitelma nopeuttaa rahoituksen käsittelyä. (Finnvera-laina n.d.).  

Laina on tarkoitettu pk-yrityksille mutta myös erityssyistä myös suuremmille yrityksille. Lainaa ha-

keva yritys on jo valmiiksi toimiva tai vasta aloittava yritys.  Henkilökuntaa tulee olla alle 250 hen-

kilöä ja liikevaihto saa olla korkeintaan 50 miljoonaa euroa. Taseen loppusumma ei voi ylittää 43 

miljoonaa euroa. Finnvera-lainaa myönnetään vähintään 50 000 euroa. Riippuen investoinnin 

koosta ja luonteesta laina-aika on 3–15 vuotta. Lainan vakuudet neuvotellaan aina tapauskohtai-

sesti.  Lainassa on myös toimitusmaksu. Yritys ei voi toimia maa- ja metsätaloudessa eikä raken-

nusliiketoiminnan perustajaurakoinnissa. (Finnvera-laina n.d.)  

4.1.2 Yrittäjälaina 

Yrittäjälaina on tarkoitettu jo olemassa olevan yrityksen osakkeiden oston rahoittamiseen. Yrittäjä-

lainalla voidaan rahoittaa sijoituksia yrityksen osakepääomaan tai SVOP-rahastoon. Laina on henki-
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lökohtainen ja sitä voidaan myöntää useammalle yrityksen osakkaalle tai perustajalle. Finnvera te-

kee yritystutkimuksen, jolla selvitetään yrityksen potentiaalin kannattavaan liiketoimintaan. Tutki-

muksessa arvioidaan tavoitteet, strategian, markkinatilanteen ja kehittämissuunnitelmat. Valmis 

liiketoimintasuunnitelma nopeuttaa rahoituksen käsittelyä. (Yrittäjälaina N.d.) 

Yrittäjälainaan vaaditaan vähintään 20 prosentin omarahoitusosuutta ja yhtä yrittäjää kohden lai-

naa voidaan myöntää 100 000 euroa. Laina-aikaa myönnetään enintään 10 vuotta ja lyhennysva-

paata on 1-2vuotta. Lainan saamiseksi yrittäjältä edellytetään, että hänen osuutensa osakepää-

omasta on vähintään 20 prosenttia, kun yrittäjälainalla on rahoitettu sijoitus tai osakekauppa. 

(Yrittäjälaina N.d.) 

Lainaa hakevan henkilön henkilökohtaisen talouden tulee olla kunnossa. Hän työskentelee kysei-

sessä yhtiössä tai konserniin kuuluvassa yhtiössä. Yrittäjälainan korko on kuudenkuukauden euri-

bor-korko ja johon lisätään 3,25 prosentin marginaali. Lainassa on myös toimitusmaksu. Yritys ei 

voi toimia maa- ja metsätaloudessa eikä rakennusliiketoiminnan perustajaurakoinnissa. (Yrittäjä-

laina N.d.)  

4.1.3 Kansainvälistymislaina 

Suomalaiset pk-yritykset voivat hyödyntää kansainvälistymislainaa ulkomaille suuntautuvan liike-

toiminnan rahoittamiseen.  Rahoituksella suomalainen yritys voi perustaa yrityksen ulkomaille tai 

rahoittaa ulkomailla toimivan tytär- ja osakkuusyrityksien tai toimipaikan kasvua, kehitystä ja in-

vestointeja. Yrityksen on myös mahdollista hankkia omistusosuuksia tai korottaa osakepääomaa 

ulkomaisen yhteis- tai tytäryrityksessä. Rahoitus sijoitusten jälkeen saajalla on oltava minimissään 

20 prosenttia ulkomaisen osakkuusyrityksen äänimäärästä. Toiminnan tulee edistää huomattavasti 

Suomessa pyöritettävää toimintaa. Finnvera teettää yritystutkimuksen, miten vaikuttaa lainan 

myöntäminen yrityksen työpaikkoihin ja toimintaan. Tutkimuksessa tarkastellaan suomalaisen yri-

tyksen edellytyksiä kannattavaan liiketoimintaan. Mahdolliseen kansainvälistymiseen myös ote-

taan kantaa, kuinka yhteistyökumppaniin liittyviin riskeihin on varauduttu. (Kansainvälistymislaina 

N.d.) 
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Rahoitus noudattaa Euroopan unionin valtion tukea koskevia toimialarajoituksia. Ensisijaisesti ra-

hoituksen tulee kohdistua ulkomaisen osakkuus- tai tytäryhtiön toimintaan, jonka tulee olla tuo-

tannollista toimintaa, huolto- tai palvelutoimintaa ja kokoonpanoa. Rahoitusta ei voida suoraan 

kohdistaa viennin rahoitukseen, eli pelkän myyntitoimiston perustamista ei hyväksytä rahoituksen 

käyttö tarkoitukseksi. Henkilökuntaa tulee olla alle 250 henkilöä, liikevaihto saa olla korkeintaan 

50 miljoonaa euroa. Taseen loppusumma ei voi ylittää 43 miljoonaa euroa. Rahoitusta voidaan 

hyödyntää vain maissa, joissa Finnvera on arvioinut maaluokituksen olevan kohtuullisella tasolla. 

(Kansainvälistymislaina N.d.) 

Rahoituksen perustana on kuuden kuukauden euribor-korko ja marginaali, johon vaikuttaa yrityk-

sen vakavaraisuus ja riskit, luottoaika, vakuudet ja kohdemaa. Takausprovisioon vaikuttavat myös 

edellä mainitut asiat sekä takausaika ja vastavakuudet. Lainasta peritään myös toimitusmaksu. 

(Kansainvälistymislaina N.d.) 

4.1.4 Siltarahoitus 

Siltarahoitus on Finnveran myöntämää käyttöpääomalainaa. Rahoituksella katetaan yrityksien 

käyttöpääoma vajetta Business Finlandin tai ELY-keskuksen myönteisen avustus päätöksen ja mak-

satuksen välisenä aikana.  ELY-keskuksen yrityksen kehittämisavustukseen ja Business Finlandin 

avustuksiin, joihin ei makseta ennakkoa voi yritys hakea siltalainaa. (Siltarahoitus avustusten mak-

sua edeltävälle ajalle N.d.) 

Edellytys siltarahoituksen saamiselle on myönteinen päätös ELY-keskuksen tai Business Finlandin 

avustuksesta. Lainarahoitus päätös tulee vasta myönteisen avustuspäätöksen jälkeen. Pienin mah-

dollinen lainamäärä on vähintään 50 000 euroa ja suurimmillaan Business Finlandin myöntämiin 

avustuksiin korkeintaan 500 000 euroa. Avustukset ohjataan sulkutilille ja Finnveran tulee hyväk-

syä niiden ehdot. Asiakkaan täytyy avustuspäätöksen hyväksymisessä ilmoittaa Business Finlandille 

tai ELY-keskukselle tämä pankkitili avustuksen maksatukseen ja pyytää vahvistamaan tieto sähkö-

postitse Finnveralle. (Siltarahoitus avustusten maksua edeltävälle ajalle N.d.) 

Laina maksetaan sulkutilille kertyvillä avustusvaroilla avustusten maksupäivänä. Lainan pääoma ja 

korot tulee maksaa Finnveralle viimeisenä eräpäivänä. Lainalle vaaditaan vakuudet normaalin 

Finnveran vakuuskäytännön perustein. (Siltarahoitus avustusten maksua edeltävälle ajalle N.d.) 
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4.1.5 Kasvulaina 

Finnveran kasvulaina on tarkoitettu merkittävien yritysrahoitus järjestelyjen sekä kasvu ja kansain-

välistymishankkeiden rahoittamiseen.  Laina on vieraan pääoman ehtoinen välirahoitustuote. Ra-

hoituksen ehdot neuvotellaan yhdessä senioriehtoista rahoitusta myöntävien rahoittajien kanssa. 

Yrityksellä tulee olla vähintään omarahoitusosuus 20 prosenttia. Rahoitusta yrityksen tulee hank-

kia vähintään 50 prosenttia muilta rahoittajilta, jotka osallistuvat rahoituskokonaisuuteen. Yrityk-

sen rahoituskelpoisuus ja kannattavuus käsitellään yhdessä toisten rahoittajien kanssa. (Kasvulaina 

N.d.) 

Lainaa myönnetään yleisesti vähintään 500 000 euroa, ja keskimäärin hankkeet ylittävät 1,5 mil-

joonaa euroa. Rahoitusta voidaan myöntää vähintään kolme vuotta toimineille pk- ja midcap-yri-

tyksille (suuria yrityksiä joiden liikevaihto on enintään 300 000 miljoonaa euroa). Myös holding-

yhtiön tulee olla toiminut kolme vuotta, jotta sille voidaan myöntää rahoitusta. (Kasvulaina N.d.) 

4.1.6 Joukkovelkakirjarahoitus 

Monille yrityksille joukkovelkakirjarahoitus sopii moniin normaaleihin rahoitustarpeisiin kuten, toi-

minnan laajentamiseen ja kehittämiseen, investointeihin ja rahoitus rakenteen järjestelyihin. Jouk-

kovelkakirjalainassa ryhmä sijoittajia sekä lainanantajia merkitsevät yrityksen velkakirjalainaa. Ra-

joituksen järjestäjänä toimii pankki tai joku muu taho, joka perii joukkovelkakirjan liikkeelle 

laskevalta yritykseltä sen järjestämisestä aiheutuvat kustannukset. (Joukkovelkakirjarahoitus N.d.) 

Joukkovelkakirjaa Finnvera voi merkitä vain liikkeeseenlaskussa (ei jälkimarkkinoilta) tai sijoittaa 

rahastoihin, jotka sijoittavat joukkovelkakirjoihin. Joukkovelkakirjan merkinnöistä Finnveran osuus 

saa olla korkeintaan 50 prosenttia. Yritykseltä ei vaadita omarahoitusosuutta, jotta joukkovelkakirj 

voidaan laskea liikkeelle.  Ennen joukkovelkakirja merkintää Finnvera toteuttaa yritystutkimuksen, 

jotta Finnvera voi perustella päätöksen osallistumisestaan. (Joukkovelkakirjarahoitus N.d.) 

4.1.7 Alkutakaus 

Alkutakaus on tarkoitettu yrityksille, joiden kaupparekisteriin rekisteröinnistä on enintään kolme-

vuotta aikaa ja omistajat ovat luonnollisia henkilöitä. Alkutakauksella Finnvera auttaa pk-yrityksiä 

saamaan pankki rahoitusta omiin käyttöpääoma- ja investointi tarpeisiin. Alkutakaus voidaan 
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myöntää yhtiölle tai rekisteröidylle toiminimelle, joka toimii ja on perustettu Suomessa. Takausta 

ei voida myöntää osuuskunnalle. Edellytyksenä takauksen saamiselle on, että yrityksen sekä vas-

tuuhenkilöiden luottotiedot ovat kunnossa. (Alkutakaus N.d.) 

Alkutakauksen enimmäismäärä kerralla haettavaksi on 80 000 euroa ja pienin takaus on 10 000 eu-

roa. Suurempia hankkeita ei voida jakaa kahdelle erilliselle alkutakaushakemukselle. kuitenkin uusi 

alkutakaus voidaan myöntää kahden kuukauden jälkeen ensimmäisestä alkutakauspäätöksestä. 

(Alkutakaus N.d.) 

Määrällisesti yhdelle yritykselle voidaan myöntää takausta 160 000 euroa. Takausosuus Finnveran 

alkutakauksessa on 80 prosenttia. Takaus ei edellytä yritykseltä omarahoitusosuutta, kuitenkin yri-

tyksellä ja vastuuhenkilöillä on oltava luottotiedot kunnossa. Vastuuhenkilöillä ei voi olla konkurs-

simerkintöjä yritysyhteyksissä eikä myöskään henkilöyhtiötä, jolla on maksuhäiriö. Vakuutena 

Finnvera haluaa pääosakkailta 25 prosenttia omavelkaista erityistakausta. Minimimäärä omavel-

kaiselle takaukselle on 3 000 euroa. (Alkutakaus N.d.) 

Takaukseen sopivat muut toimialat kuin rakennusliiketoiminnan perustajaurakointi, maatilatalous 

tai metsätalous. Alkutakauksesta Finnvera veloittaa asiakkaalta luotonmyöntäneen toimijan kulu-

jen lisäksi takausmaksun ja takausprovision. Takausprovisio on 1,75 prosenttia, joka veloitetaan 

kolmen kuukauden välein. Yrityksen oma pankki hakee Finnveralta alkutakausta. Yrityksen luotto-

kelpoisuus ja toiminta edellytykset tarkastellaan ennen, kuin lainaa myönnetään. Finnveran päätös 

takauksen myöntämiselle on itsenäinen, ja se perustuu kokonaisarvioon yrityksestä. (Alkutakaus 

N.d.) 

4.1.8 Pk-takaus 

Pk-takausta voi hyödyntää yritykset, jotka ovat toimineet vähintään kolme vuotta. Pk-takauksella 

Finnvera auttaa pk-yrityksiä saamaan pankki rahoitusta omiin käyttöpääoma- ja investointi tarpei-

siin. Pankki hakee yrityksen puolesta takausta Finnveralta. (Pk-takaus. N.d.) 

Pk-takausta voi hyödyntää EU:n määritelmän täyttävä pk-yritys, joka on ollut rekisteröity kauppa-

rekisteriin vähintään kolme vuotta. Pk-takaus voidaan myöntää yhtiölle tai rekisteröidylle toimini-
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melle, joka toimii ja on perustettu Suomessa. Takausta ei voida myöntää rekisteröidylle yhdistyk-

selle eikä osuuskunnalle. Yhtiössä voi olla yhtiöomistajia niiden omistusosuus ei voi ylittää kuiten-

kaan 50 prosenttia yrityksen osakekannasta. Pk-takausta ei voi voi hyödyntää rahoituksen uudel-

leen järjestämiseen tai rahoittajille rästien maksamiseen. Rahoitusta saavan yrityksen Rating Alfa-

luokituksen tulee olla vähintään tasolla B. (Pk-takaus. N.d.) 

Pk-takausta yritys voi hakea vähintään 10 000 euroa ja enimmäismäärä yksittäiseen pk-takaukseen 

on 120 000 euroa. Suurempia hankkeita ei voi hakea kahtena eri pk-takaushakemuksena. Uusi pk-

takaus voidaan hakea, kunhan kaksi kuukautta on kulunut aikaisemmasta pk-takauspäätöksestä. 

Rahoitusta voidaan myöntää korkeintaan 240 000 euroa yhdelle yritykselle. (Pk-takaus. N.d.) 

Takaus ei edellytä yritykseltä omarahoitusosuutta, kuitenkin yrityksellä ja vastuuhenkilöillä on ol-

tava luottotiedot kunnossa. Vastuuhenkilöillä ei voi olla konkurssimerkintöjä. (Pk-takaus. N.d.) 

Pk-takauksesta Finnvera veloittaa asiakkaalta luotonmyöntäneen toimijan kulujen lisäksi takaus-

maksun ja takausprovision. Takauksen hinta perustuu yrityksen Rating Alfa-luokitukseen, jonka 

Suomen Asiakastieto on antanut.  Takauksen hinta AAA ja AA+ luokissa on 0,95 prosenttia, AA, A+ 

ja B luokituksella takausprovisio on 1,75 prosenttia. Takausprovisio veloitetaan 3 kuukauden vä-

lein.  Takauksen toimitusmaksu on 0,1 prosenttia takauksen määrästä. Yrityksen oma pankki hakee 

Finnveran pk-takausta. Pankki tekee arvion yrityksen kasvuhakuisuudesta ja toiminta edellytyksistä 

sekä luottokelpoisuudesta ennen lainan myöntämistä. Finnveran päätös on itsenäinen, ja se perus-

tuu kokonaisarvioon yrityksestä. (Pk-takaus. N.d.) 

4.1.9 Finnvera-takaus 

Finnvera-takaus toimii vakuutena erilaisiin rahoitustarpeisiin, kuten käyttöpääomaa, liiketoiminta- 

ja yrityskauppojen sekä investointien rahoitukseen. Finnvera-rahoitusta voi pk-yrityksien lisäksi 

hyödyntää suuryritykset tietyin perustein. (Finnvera-takaus N.d.) 

Finnvera-takauksessa rahoitustarpeet voivat olla 

• Tuotekehitystä 

• Markkinointia 
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• Laite, kone ja tuotantotilainvestointeja 

• Yritys toiminnan käyttöpää oman rahoitus vakuutena  

• Projektien valmistus rahoituksen vakuudeksi 

• Kausirahoituksen vakuudeksi 

• Yrityskauppojen tai liiketoiminnan oston vaatiman rahoituksen vakuudeksi 

• Kotimaisiin toimitussopimuksiin liittyviin vakuuksiin. 

 

Finnvera-takausta voidaan käyttää rahoitusyhtiön, pankin tai vakuutusyhtiön myöntämiin lainoihin 

pankkitakausten vakuudeksi erilaisiin rahoitusmuotoihin. 

• Velkakirjaluotto 

• Luotollinen tili 

• Luottolimiitti 

• Pankkitakaus 

• Pankkitakauslimiitti 

• Factoringrahoitus 

 

Finnvera teettää yritystutkimuksen, jotta selviää yrityksen edellytykset kannattavaan liiketoimin-

taan. Liiketoimintasuunnitelmalla voidaan nopeuttaa hakemusten käsittelyä. Finnvera arvioi mark-

kinatilannetta, tavoitteita, kehittämissuunnitelmia sekä strategiaa. (Finnvera-takaus N.d.) 

Takauksella Finnvera jakaa rahoitukseen liittyvää riskiä rahoittajan kanssa. Finnvera määrittelee 

hakekohtaisesti oman takausosuuden, joka normaalisti on 50–80 prosenttia luoton tai muun rahoi-

tussitoumuksen määrästä. Takausaika tarkastellaan erikseen, jokaisessa eri tapauksessa. Takauk-

seen sopivat muut toimialat, kuin rakennusliiketoiminnan perustajaurakointi, maatilatalous tai 

metsätalous. (Finnvera-takaus N.d.) 

Takausprovisio peritään vuotuisesti takauksen saajalta, ja siihen vaikuttaa yrityksen liiketoimintaan 

liittyvät riskit, kannattavuus, takausaika ja yrityksen vastavakuus. Takauksesta peritään toimitus-

maksu. Rahoittaja voi hakea myös Finnvera-takausta yrityksen puolesta suoraan. (Finnvera-takaus 

N.d.) 
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4.1.10 Kansainvälistymistakaus 

Kansainvälistymistakausta on tarkoitus hyödyntää pk-yrityksen liiketoiminnan rahoittamisen va-

kuudeksi ulkomailla. Kokonaisuudessaan takaus voi olla maksimissaan 80 prosenttia rahoitussi-

toumuksesta tai luoton määrästä. Rahoitusta voidaan käyttää ulkomaille perustettavaan tai siellä 

toimivaan tytäryrityksien tai toimipaikan kasvuun ja kehittämiseen tai toimipaikkainvestointeihin. 

Rahoituksella voidaan korottaa osakepääomaa tai hankkia lisää omistusosuuksia. (Kansainvälisty-

mistakaus N.d.) 

Suomeen kohdistuvaa toimintaa hankkeen tulee edistää merkittävästi. Rahoitus on tarkoitus koh-

distaa ulkomaiseen tytär- tai osakkuusyritykseen, jonka toiminta tulee pääsääntöisesti olla tuotan-

nollista toimintaa, huolto- ja palvelutoimintaa ja/tai kokoonpanoa.  Kansainvälistymistakausta ei 

myönnetä pelkästään myyntikonttorin perustamiseen tai laajentamiseen. (Kansainvälistymistakaus 

N.d.) 

Kansainvälistymisen saamiseksi yrityksellä ei voi olla henkilökuntaa yli 250 henkeä. Liikevaihto voi 

olla korkeintaan 50 miljoonaa euroa ja taseen loppusumma enintään 43 miljoonaa euroa. Mahdol-

liset omistukset muissa yrityksissä tai omistustaustat voivat vaikuttaa rahoituspäätökseen. Finn-

vera huomioi normaalin yritystutkimuksen lisäksi sijaintimaan maariskin ja toimintaympäristön. 

(Kansainvälistymistakaus N.d.) 

4.1.11 Vientitakaus 

Vientitakasta yritys voi saada käyttöpääomarahoitukseen viennin valmistusajalle sekä toimituksen 

jälkeiselle ajalle. Rahoitusta voidaan käyttää vastavakuutena toimitustakauksissa ulkomaisille osta-

jille. Tämä kattaa tarjousajan-, ennakkomaksun-, sekä toimitus ja takuuajan takauksen. (Vientita-

kaus N.d.) 

Takaus voi olla korkeintaan 80 prosenttia rahoittajan myöntämästä lainasta tai muusta rahoitussi-

toumuksesta. Vientitakausta voi hyödyntää valmistuksen käyttöpääoman rahoittamiseen sekä 

raaka-aineostoihin, jotka kohdistuvat vientitoimituksiin ja käyttöpääoman rahoittamiseen viennin 

toimituksen jälkeen eli myönnetyn maksuajan rahoittamiseen. Toimitussopimuksissa olevat vakuu-

det kuuluvat takauksen piiriin. (Vientitakaus N.d.) 
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Rahoitusta ei voi hyödyntää oman tytär tai osakkuusyhtiön vientiin, ellei loppuostajana ole konser-

nin ulkopuolinen yritys. Kansainvälisistä sopimuksista johtuen viennin takaukset täytyy hinnoitella 

niin, että niihin ei sisälly valtion tukea. (Vientitakaus N.d.) 

Vientitakauksesta veloitetaan vuotuinen takausprovisio. Provision määrään vaikuttaa yrityksen 

kannattavuus, liiketoimintariskit, kohdemaa, takausaika tai mahdolliset vastavakuudet. Tämän li-

säksi peritään toimitusmaksu. (Vientitakaus N.d.)  

4.2 Business Finland 

Business Finland on suomalainen julkinen toimija, jonka tarkoituksena tarjota kansainvälistymis-

palveluita, innovaatiorahoitusta sekä edistää matkailua ja investointeja Suomeen. Business Finland 

luo edellytykset kasvulle auttamalla yrityksiä kansainvälistymisessä ja rahoittamalla tutkimuksia ja 

innovaatioita. (Tietoa Business Finlandista n.d.) 

Business Finlandin tavoitteena on luoda yritysten kestävää kasvua ja auttaa yrityksiä kansainvälis-

tymään sekä rahoittaa tutkimusta ja innovaatiota. Tavoitteena on saada Suomen innovaatioympä-

ristöstä kilpailukykyinen ja vetovoimainen, jolloin yrityksillä on mahdollista kasvaa, laajentua ja 

menestyä. (Tietoa Business Finlandista n.d.) 

4.2.1 Innovaatioseteli 

Innovaatioseteli rahoitus on innovaatiotoimintaan hyödynnettävä avustus, jolla yritys voi ostaa 

asiantuntijapalvelun etukäteen nimetyltä palveluntarjoajalta. Ainoastaan projektin aikana synty-

neitä osto kustannuksia voidaan hyväksyä. Innovaatiotoiminnalla yritys ostaa uutta tietoa tai osaa-

mista tai kehittää prosesseja, palvelua tai tuotteitaan. (Innovaatioseteli N.d.) 

Ostopalveluita, joita ei voi hyödyntää innovaatiosetelillä 

• Yleinen liiketoiminnan konsultointi 

• Markkinointi ja myynti 

• Henkilöstön koulutus 

• Juridiset palvelut yrityksen nykyisiin palveluihin ja tuotteisiin 

• IT konsultointi 

• Olemassa oleviin tuotteisiin ja palveluihin markkina- ja asiakastarveselvitykset 
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Rahoituksen koko on 5000 euroa + alv 24 prosenttia (omarahoitus osuus 1000 euroa + alv 24 pro-

senttia) (Innovaatioseteli N.d.). 

4.2.2 Tempo 

Suomalaisille kansainvälistäkasvua hakevat osakeyhtiömuotoiset startup- pk- ja midcapyritykset 

voivat hyödyntää Tempo-rahoitusta. Yrityksellä tulee olla kykyä ja halua kehittää osaamisestaan ja 

ratkaisustaan innovatiivinen kansainvälinen menestystarina. Yrityksen tulee osoittaa uskottava etu 

potentiaalisiin kilpailijoihin verrattuna. Innovatiivisuus voidaan osoittaa monella eri tavalla, eikä 

pelkästään teknisen toteutuksen tai tuotteen avulla. Projektin tulee pääsääntöisesti kohdistua kan-

sainväliseen kasvuun, kuitenkin osa projektista voi kohdistua tuotekehitykseen. Tuotekehityskus-

tannusten tulee kohdistua asiakaspalautteen ja -ymmärryksen saamiseen. (Tempo-rahoitus N.d.) 

Yrityksen tulee osoittaa riittävä omarahoitusosuus rahoitusta haettaessa. Yhtiöllä tulee olla sijoi-

tettuna SVOP-rahastoon (sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto) vähintään 30 000 euroa ellei 

yrityksellä ole voittovaroja tai selkeää tulorahoitusta edellisiltä kokonaisilta tilikausilta. Hyväksyttä-

vää rahoitusta on rahana maksettu osakepääoma, sijoitukset SVOP-rahastoon tai pääomalainat. 

Tempo-projektille esitetään 2–5 tavoitetta, jotka ovat konkreettisia ja osittain mitattavia. Näiden 

tavoitteiden saavuttaminen vaikuttaa jatkorahoituksen saamiseen Business Finlandilta. Kokonai-

suudessaan Tempo-projektin koko voi olla 66 667 euroa, josta Business Finlandin rahoitus osuus 

on 75 %. Näin ollen Tempo-rahoituksen tukiosuus on 50 000 euroa. Rahoituspäätöksen yhteydessä 

rahoituksesta maksetaan 70 prosenttia ja korkeintaan 35 000 euroa hankkeen ollessa täysimittai-

nen. (Tempo-rahoitus N.d.) 

4.2.3 Explorer-tuoteperhe 

Business Finlandin Explorer-tuoteperheeseen kuuluu Market-, Talent-, Group- ja Exhibition Explo-

rer rahoitukset. Explorer-rahoituksilla yritys voi palkata henkilön, hankkia markkina tietoutta kan-

sainvälisiltä markkinoilta, osallistua ammatti messuille ulkomailla ja koota yritysryhmän selvittä-

mään yhteistyötä viennin mahdollisuuksiin. (Explorer-tuoteperhe N.d.) 
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Market- ja Talent Explorer -rahoitusta voi hyödyntää millä tahansa toimialalla pk-yrityksistä aina 

midcap-yrityksiin asti. Kuitenkin yritykset, jotka ovat rajattu de minimis -rahoituksen ulkopuolelle 

eivät voi rahoitusta hakea (Maatalouden alkutuotanto, kalastus ja vesiviljely.) Business Finlandin 

myöntämä tukiosuus on korkeintaan 50 prosenttia ja yrityksessä henkilöstä tulee koostua vähin-

tään kahdesta henkilöstä, henkilöt voivat olla yksi täysipäiväinen työntekijä ja kaksi osa-aikaista 

(50 % työpanoksella). (Market Explorer N.d.) 

Market Explorer rahoitusta yritys voi käyttää ulkoisen asiantuntijapalvelun ostamiseen. Palvelulla 

yritykset voivat hankkia lisää tietoutta uusista markkina-alueista. Yrityksellä täytyy olla innovatiivi-

nen tuote-, palvelu- tai liiketoimintamalli, jonka kansainvälisille markkinoille saamiseksi yritys tar-

vitsee asiantuntemusta. Hankekoko asiantuntijapalvelujen ostoon on enintään 20 000 euroa, josta 

Business Finlandin myöntämä rahoituksen määrä on 10 000 euroa. Market Explorer -rahoitusta on 

mahdollista hyödyntää kolme kertaa. (Market Explorer N.d.) 

Talent Explorer -rahoitusta yritys voi hyödyntää asiantuntijan palkkaamiseen, jolloin yritys voi 

saada lisätietoa uusista kohdemarkkinoista. Palkatulla henkilöllä tulee olla osaamista kansainväli-

sillä markkinoilla tai ainakin kohdemarkkina tuntemusta. Projektiin hyväksytään asiantuntijan palk-

kakustannukset sekä sivu- ja matkakulut ensimmäisten 6–12 kuukauden aikana. Rahoituksella pal-

kattavan henkilön tulee toteuttaa kansainvälistymistä edistäviä toimija uudella vientimarkkina-

alueella. Projektin maksimi rahoitus voi olla 40 000 euroa, josta Business Finlandin osuus voi olla 

korkeintaan 20 000 euroa. Palkatun henkilön tulee työskennellä Suomessa, kuitenkin matkustami-

nen ja lyhyt aikainen vierailu kohdemarkkinoilla on sallittua. Rahoituksen tarkoituksena on saada 

kansainvälistä osaamista Suomeen. (Talent Explorer N.d.) 

Group Explorer -rahoitus sopii yritysryhmälle, joka selvittää yhteisiä liiketoimintamahdollisuuksia 

kansainvälisillä markkinoilla. Rahoitusta myönnetään 4–10 yrityksen ryhmälle, joka täyttää tukikel-

poisuuden. Yrityksillä on kiinnostus selvittää potentiaalista yhteistyötä ja kasvupotentiaalia. Yritys 

ryhmässä täytyy olla vähintään 4 yritystä, jotka eivät kuulu samaan konserniin ja yrityksistä puolet 

on pk-yrityksiä. Samaan konserniin kuuluvia yrityksiä voi olla mukana projektissa, jos edellä maini-

tut ehdot täyttyvät. Rahoitusta voidaan hyödyntää asiantuntijapalveluihin, jotka liittyvät kansain-

välistymisvalmiuksien kehittämiseen. Yritykset voivat testata tuotteen/palvelun markkina kiinnos-

tusta ja selvittää jakelukanavia. Yksittäinen yritys voi saada rahoitusta 2 500–20 000 euroa, josta 
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Business Finlandin avustus on pk-yrityksille 50 prosenttia ja midcap-yrityksille 40 prosenttia. Yrityk-

sien tulee rahoittaa projekti kokonaisuudessaan etukäteen ja Business Finland maksaa avustusta 

takautuvasti toteutuneita kustannuksia vastaan. (Group Explorer N.d.) 

Exhibition Explorer -rahoitus tarkoitettu on pk-yrityksille, jotka osallistuvat kansainvälisille ammat-

timessuille ulkomailla. Yritykset voivat olla messuilla omalla osastolla tai osallistua yhteisosastolle. 

Kansainväliselle messulle tulee osallistua vähintään neljä kotimaista pk-yritystä, jotta rahoitusta 

voidaan myöntää. Avustusta Business Finland voi myöntää vähintään 500 euroa ja maksimissaan 

30 000 euroa yritystä kohden. Messutapahtumaan osallistuville yrityksille myönnettävän avustuk-

sen on oltava vähintään 5 000 euroa. Avustusta yritykset voivat saada enintään 50 prosenttia hy-

väksyttävistä kustannuksista.  (Exhibition Explorer N.d.) 

4.2.4 Into 

Into -rahoituksella on mahdollista ostaa asiantuntijoita palveluita yrityksen innovaatiotoiminnan 

kehittämiseen. Yritys voi hankkia aineettomia oikeuksia (IPR, Intellectual Property Rights) sekä pal-

kata suuryrityksen tai tutkimusorganisaation asiantuntijoita väliaikaisesti. Rahoituksella on pyrki-

mys kehittää yrityksen innovaatio-osaamista.  (Into N.d.) 

Business Finlandin Into -rahoituksen projektille ei ole määritetty ylärajaa kuitenkin asiantuntijapal-

veluiden ostot voivat olla enintään 200 000 euroa ja projektin koko voi pieniämmillään olla 30 000 

euroa. Rahoitukseen myönnetään avustusta 50 prosenttia toteutuneista kustannuksista, jotka 

maksetaan jälkikäteen. (Into N.d.) 

4.2.5 Tutkimus,  kehitys ja pilotointi 

Tutkimus- ja kehitysrahoituksella on mahdollista uudistua ja kehittää uusia tuotteita, tuotantome-

netelmiä, palveluita, ja liiketoimintamalleja. Rahoituksella nopeutetaan tuotekehitystä ja sitä on 

mahdollista testata asiakkailla. Yrityksellä tulee olla riittävää osaamista ja resursseja kansainvälis-

tymiseen. Rahoituksella yritys haluaa lisätä kilpailuetua ja kehittää uutta osaamista. Pilotoinnilla 

voidaan todentaa ja testata kehitystyön toimivuus asiakkaiden kanssa. Yritykset voivat toteuttaa 

pilotoinnin myös ulkomailla. Pilotoinnilla yritys voi testata innovatiivista tuotetta, prosessia, toi-

mintamallia normaalissa toimintaympäristössään. (Tutkimus, kehitys ja Pilotointi N.d.) 
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Tutkimus-, kehitys- ja pilotointitoimintaa Business Finland rahoittaa laina rahoituksella. Yleisesti 

sen myöntämä lainarahoitus on vakuudetonta ja korko on yksi prosentti. Ellei näitä kehittämistoi-

mia voida hyödyntää liiketoiminnassa on mahdollista, että lainaa peritään takaisin vain osittain. 

Business Finland myöntää pääsääntöisesti 50 prosenttia lainaa koko projektinkustannuksista. 

Laina-aika on yleisesti seitsemän tai kymmenen vuotta. Lyhennysvapaita on mahdollista saada 

kolme tai viisi vuotta, tarpeen mukaan niitä on mahdollista saada enemmänkin. Lainarahoitusta 

voidaan saada ennakkoon 30 prosenttia projektille myönnetystä rahoituksesta. Loput maksetaan 

toteutuneiden kustannusten perusteella. (Tutkimus, kehitys ja Pilotointi N.d.) 

4.2.6 Nuoret Innovatiiviset yritykset (NIY) 

Nuoret innovatiiviset yritykset-rahoitus on tarkoitettu alle 5-vuotta toimineille vahvaa kansainvä-

listymistä tavoitteleville startup-yrityksille. Rahoitusta voidaan hyödyntää kansainvälisen liiketoi-

minnan kehittämiseen, uusien markkina-alueiden avaamiseen, ja tiimin kasvun vahvistamiseen. 

Rahoituksella on mahdollista kehittää yrityksen liiketoiminta malleja ja kasvustrategiaa. (Nuoret 

innovatiiviset yritykset N.d.) 

NIY-rahoituksen saajilla tulee olla skaalautuva liiketoimintamalli, edellytykset vahvaan kasvuun 

kansainvälisillämarkkinoilla, selkeää näyttöä asiakkaista ja liiketoiminnasta. Kyky toteuttaa tavoit-

teellisesta kansainvälistymisstrategiasta. Yrityksellä tulee olla huomattava kilpailuetu, että sillä on 

mahdollisuus saavuttaa merkittävä markkina-asema. Sitoutuneet avainhenkilöt työskentelevät yri-

tyksessä ja heidän on omistettava merkittävä osa yrityksestä.  Yrityksen tulee omistaa liiketoimin-

nan kannalta tarvittavat IPR:t. Rahoitusta hakeva yritys ei ole myöskään saanut jakaa voittoja osin-

koina tai vapaan oman pääoman rahastosta. (Nuoret innovatiiviset yritykset N.d.) 

Saadakseen NIY-rahoitusta yrityksen on tullut kohdistaa toiminnastaan vähintään 10 prosenttia 

tutkimus- ja kehitystoimintaan vähintään yhtenä kolmen edeltävän vuoden aikana. Yrityksen täy-

tyy olla alle viisivuotias, ennen kuin ensimmäinen jakso alkaa. Rahoitusta voidaan jatkaa yrityksen 

kahdeksanteen vuoteen saakka. Yrityksessä pitää olla alle 50 työntekijää ja liikevaihto tai taseen 

loppusumma saa olla enintään 10 miljoonaa euroa. (Nuoret innovatiiviset yritykset N.d.) 
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4.3 ELY-keskus 

Yrityksien kehittämishankkeisiin ELY-keskus voi myöntää rahoitusta, jota myönnetään harkinnan 

varaisesti ja hakijan tulee täyttää eri edellytyksiä. Rahoituslinjauksista on saatavilla tietoa ELY-

keskuksen asiantuntijoilta. Yritystoiminnan kehitykseen pk-yritykset voivat hakea ELY-keskukselta 

rahoitusta. Rahoitusta myönnetään harkinnan varaisesti ja yrityksen kehittämisavustusta myönne-

tään kilpailukykyä kehittäviin hankkeisiin. Edellytyksenä rahoituksen saamiseen on, että yrityksen 

arvioidaan pystyvän kannattavaan liiketoimintaan ja avustuksella on hankkeen toteutumiseen 

selvä vaikutus. (Rahoitus N.d.) 

4.3.1 Yritysten kehittämispalvelut 

Yritysten kehittämispalvelut ovat käytettävissä toimintansa vakiinnuttaneilla pk-yrityksille, joilla on 

halua kehittää ja kasvattaa toimintaansa. Palvelut voidaan muokata yrityksen tarpeiden mukaan 

eikä palveluilla ole toimiala- tai yhtiömuotorajoituksia. Konsultointipalvelut ovat jaettu viiteen eri 

osa alueeseen (Konsultointi N.d.) 

• Kasvu ja kansainvälistyminen 

• Tuottavuus ja digitalisointi 

• Markkinointi ja asiakkuudet 

• Johtaminen ja henkilöstö 

• Innovaatioiden kaupallistaminen 

 

Yrityksen kehittämispalveluiden konsultointipäiviä yritys voi ottaa kerrallaan 2-5 päivää ja hinta 

yritykselle on 325 euroa + alv/päivä. Yritys voi hankkia konsultointipäiviä 15 päivää kuluvan vuo-

den ja kahden edellisen vuoden aikana. (Konsultointi N.d.)  

 

4.3.2 Yrityksen kehittämisavustus 

Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää yrityksille, joilla on halua ja mahdollisuus kehittää 

liiketoimintaansa sekä uusia liiketoiminta mahdollisuuksia. Yrityksellä on tarvetta kehittää liiketoi-

mintaa, jotta toimintaa muutetaan kannattavammaksi ja parannetaan kansainvälistymisen sekä 
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kasvun edellytyksiä.  Yrityksellä tulee olla omia resursseja riittävästi, että se pystyy rahoittamaan 

vähintään puolet kehittämishankkeista (Yrityksen kehittämisavustus. N.d.) 

Avustuksella on mahdollista kehittää nykyistä liiketoimintaa tai luoda kokonaan uutta. Yritys voi 

pyrkiä avustuksella parantamaan kansainvälistymis- ja vientimahdollisuuksia, kehittää uusia tuot-

teita, palveluita ja tuotantomenetelmiä. Yrityksellä on halua kartoittaa liiketoimintamahdollisuuk-

sia tai markkinoita. Yrityksen kehittämishankkeeseen pitää tehdä hankesuunnitelma, josta löytyy 

hankkeen aikataulutus, kustannukset sekä hankkeessa tavoiteltavat tulokset.  Kehittämistoimenpi-

teitä on mahdollista tukea 50 prosentilla, kun ne ovat palkka-, konsultointi-, messuosallistumis ja 

vastaavia menoja. Investointeja on mahdollista tukea hankkeessa 10–35 prosentilla, mikä riippuu 

yrityksen sijainnista tai koosta. (Yrityksen kehittämisavustus N.d.) 

Yrityksen kehittämisavustukseen on tehty väliaikaisia muutoksia 30.6.2021 asti. Muutoksilla yrityk-

sen kehittämisavustusta voidaan myöntää enintään 800 000 euroa väliaikaisena valtiontukena. Tu-

kea voidaan myöntää myös pienille yrityksille, jotka ovat olleet ennen 1.1.2020 vaikeuksissa.  (Yri-

tyksen kehittämisavustus N.d.) 

4.4 Ruokavirasto 

Yritykset voivat hakea toimintansa kehittämiseen ja investointeihin, kun ne sijaitsevat maaseu-

dulla. Maaseudun yritystukia ovat: 

• Perustamistuki 

• Investointituki 

• Investoinnin toteutettavuustutkimus 

 

Yrityksillä on myös mahdollista kehittää toimintaansa yhteystyöhankkeella, joissa voi olla mukana 

toisia yrityksiä ja kehittämisorganisaatioita. Yhteistyöhankkeissa on mukana kaksi tai useampi yri-

tys tai kehittämisorganisaatio. Hankkeiden lopputuloksen tulisi olla käytettävissä hankkeen päätty-

misen jälkeen mahdollisimman nopeasti. (Yritystuet N.d.) 

Hankkeissa julkisen tuen ollessa yli 50 000 euroa tulee, hankkeen toteuttamisen ajan olla EU-tukea 

esittävä A3-kokoinen juliste investoinnin yhteydessä. Julkisen tuen ylittäessä 500 000 euroa tulee 
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asettaa näkyvä tiedotuskyltti, jonka on oltava paikallaan viisivuotta viimeisen maksun jälkeen. (Yri-

tystuet N.d.)  

4.4.1 Investoinnin toteutettavuustutkimus 

Investointia suunniteltaessa yritykset voivat hakea investoinnin toteutettavuustutkimuksella sel-

vyyttä, minkälaiset edellytykset yrityksillä on investointeihin. Toteutettavuustutkimus ei ole edelly-

tys, jotta investointitukea voi saada, eikä edellytä investoinnin toteuttamista, vaikka toteutetta-

vuustutkimus tehtäisiin. Selvityksestä on mahdollista käydä ilmi, ettei investointia on hyödyllistä 

toteuttaa.  Toteutettavuustutkimuksella voidaan selvittää kannattaako rakentaa uusi rakennus, 

eikä hyödyntää jo olemassa olevaa tuotantorakennusta sekä voidaan selvittää, onko käytettyjen 

koneiden hankkiminen taloudellisempaa. (Yritystuet N.d.)  

Tukea ensiasteen jalostusyrityksille voidaan myöntää 40 prosenttia hyväksytyistä kustannuksista. 

Muille yrityksille tuenmäärä on 50 prosenttia hyväksytyistä kustannuksista (Yritystuet N.d.).  

4.4.2 Perustamistuki 

Perustamistukea voidaan myöntää yritykselle, joka on aloittamassa yritystoimintaa tai toimivalle 

yritykselle, joka on aloittamassa täysin uutta yritystoimintaa. Perustamistukea voidaan myöntää 

esimerkiksi. 

• Liiketoimintaa valmentavaan neuvontaan 

• Tuotekehitykseen 

• Pilotointiin 

• Markkinointisuunnitelman laajentamiseen 

• Koemarkkinointiin 

• Kansainvälistymiselvitykseen 

 

Yrityksen tulee toimittaa liiketoimintasuunnitelma, että perustamistukea voidaan hakea. Perusta-

mistukea voidaan myöntää 5 000–35 000 euroa, joka voidaan maksaa kahdessa tai kolmessa 

erässä. Kokeiluihin voidaan myöntää 2 000–10 000 euroa tukea. (Yritystuet N.d.) 
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4.4.3 Investointituki 

Yritystään aloittavat ja laajentavat yritykset voivat hakea investointi tukea tuotantotilojen hankki-

miseen ja rakentamiseen, koneiden ja muun käyttöomaisuuden hankkimiseen sekä aineettomiin 

investointeihin, kuten ohjelmistoihin, patentteihin ja valmistusoikeuksien hankintaan.  Investoin-

nilla tulee olla selvä vaikutus yrityksen perustamiselle, kasvulle ja kehittymiselle. Yrityksien tukita-

sot investoinneissa on 20–40 prosenttia riippuen yrityksen toimialueesta ja tukivyöhykkeestä. (Yri-

tystuet N.d.) 

4.5 Finnpartnership 

Finnpartnership on Finnfundin hallinnoima liikekumppanuusohjelma, jota ulkoministeriö rahoittaa. 

Tarkoituksena on tuottaa kehitysmaiden ja Suomen välille positiivisia kehitysvaikutuksia. Toimin-

nan perusteena on kestävän liiketoiminnan vauhdittaminen kehitysmaissa. Esitettävien liiketoi-

mien on oltava kannattavia sekä vastuullisia, jolloin ne luovat myönteistä kehitystä. (Mikä on Finn-

partnership N.d.) 

Toiminnan pääpalveluina on Liikekumppanuustuki ja Matchmaking. Suomalaisille yrityksille ja or-

ganisaatioille tarjotaan rahoitusta, neuvontaa ja kontakteja, jotta näillä on mahdollisuus pitkäaikai-

seen ja kestävään liiketoimintaan. Liikekumppanuustuki on avustus, jolla voidaan selvittää liiketoi-

minta mahdollisuuksia kehitysmaissa. Päätökset liikekumppanuustuesta tekee Ulkoministeriö. 

Matchmakingin tarkoituksena on yhdistää kehitysmaissa toimivat suomalaiset paikallisiin toimijoi-

hin. Palvelut ovat yrityksille, oppilaitoksille ja kansalaisjärjestöille. (Mikä on Finnpartnership N.d.) 

4.5.1 Liikekumppanuustuki 

Liikekumppanuus tukea myönnetään kehitysmaihin kohdistuvaan hankkeen selvitys-, pilotointi- ja 

koulutusvaiheisiin. Tuettavalla hankkeella tulee olla positiivisia vaikutuksia kohdemaassa. Tukea 

saavan toimijan tai yrityksen tulee olla suomalainen. Tavoitteena on lisätä suomalaisten ja kehitys-

maatoimijoiden yhteisiä kaupallisia hankkeita. (Mitä on liikekumppanuustuki? N.d.) 

 Tuettavat hankkeet voivat olla  

• tytäryrityksen perustaminen 
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• yhteisyrityksen perustaminen kehitysmaahan 

• kehitysmaatuonti Suomeen ja muihin maihin 

• alihankinta-, huolto-, franchise- tai lisensointisopimus 

 

Liikekumppanuustuen kohdemaat ovat OECD:n (Organisation For Economic Co-operation and De-

velopment) kehitysapukomitean listaamat kehitysmaat. Kohteen tukiprosentti vaihtelee yrityksen 

kokoluokan ja kohdemaan kehitysasteen mukaan. Kansainvälisesti hyväksytyt yhteiskuntavastuu- 

ja ympäristöstandardit ja paikallinen lainsäädäntö tulee ottaa huomioon, jotta hankkeita voidaan 

tukea. (Mitä on liikekumppanuustuki? N.d.) 

4.5.2 Matchmaking 

Finnpartnership tarjoaa matchmaking-palvelua suomalaisten yritysten käyttöön. Matchmakingin 

tarkoituksena on yhdistää ja rakentaa potentiaalisia liikekumppanuuksia kehitysmaissa. Yrityksillä 

on saatavilla yhteystiedot, joita voidaan hyödyntää yhdistämällä sopivia yhteistyökumppaneita. 

(Matchmaking lyhyesti N.d.) 

Yhteenveto 

Julkisella rahoituksella tarkoitetaan julkisen sektorin toimijaa, joka tarjoaa rahoitusta. Pk-yrityksille 

on paljon mahdollisuuksia julkisen rahoituksen kentällä, joita he voivat hyödyntää yrityksen toi-

minnan rahoittamiseen. Yrityksen toimiala, paikkakunta ja toiminta-alueet vaikuttavat siihen min-

kälaista rahoitusta yritykselle on saatavilla. Hankkeilla oletetaan olevan vaikutusta Suomen työlli-

syyteen, verotuloihin ja viennin kasvuun.  

Finnveran toimintaa ohjaa erityislainsäädäntö ja Finnvera ei kilpaile pankkien kanssa rahoituksista 

vaan tukee ja täydentää rahoituskenttää takauksilla, lainoilla ja vientitakuilla. Pyrkimyksenä on tar-

jota rahoitusta yritystoiminnan alusta, kasvuun ja kansainvälistymisen Business Finland tarjoaa yri-

tyksille innovaatiorahoitusta ja kansainvälistymiseen liittyviä avustuksia. Business Finlandin rahoi-

tus voi olla avustusta ja lainaa. Tarkoituksena on luoda yrityksille edellytyksiä kansainvälistymiseen 

ja rahoittaa tutkimus ja innovaatiotoimintaa lainarahoituksella.  
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ELY-keskuksen tarjoamaa rahoitusta yritykset voivat käyttää investointeihin ja hankkeet voivat olla 

suomessa, eikä niiden tarvitse kohdistua ulkomaille. Riittää kun yrityksellä halua kehittyä, kasvaa ja 

uudistua. Finnpartnershipin hankkeet tulee kohdistua kehitysmaihin ja niillä tulee olla positiivisia 

vaikutuksia. Liiketoiminnan pitää olla kannattavaa ja vastuullista, jolloin yrityksen toiminta ruokkii 

positiivista kehitystä. Matchmaking-palvelulla pyritään suomalaiset ja kehitysmaan toimijat. Kaikki 

edellä mainitut toimijat kuuluvat Team Finland -verkostoon, jonka tarkoituksena on auttaa yrityk-

siä kasvuun ja kansainvälistymiseen.  

5 Tutkimuksen toteuttaminen ja tutkimustulokset 

Haastattelurunko jaettiin kolmeen eri osaan. Haastattelun alussa kysyttiin yritysten yleisiä tietoja, 

minkä jälkeen kartoitettiin yritysten rahoitus rakennetta ja viimeisessä osassa selvitettiin yrityksen 

näkemystä julkisesta rahoituksesta ja suhtautumista julkiseen rahoitukseen.  

Teemahaastattelut pohjautuivat teoriaan, josta oli ensiksi kerätty riittävä määrä tietoa ilmiöstä ja 

tämän pohjalta haastattelussa kerättiin tietoa. Haastateltavat henkilöt ovat olleet mukana toteut-

tamassa julkisen rahoituksen hankkeita. Tutkittavan ilmiön tulokset pohjautuvat näiden henkilöi-

den kokemuksiin, josta voidaan tehdä päätelmiä julkisen rahoituksen vaikutuksista pk-yrityksien 

kasvuun.  

5.1 Perustiedot yrityksistä 

Yritys A 

Yritys A:n haastattelussa oli mukana yrityksen toimitusjohtaja, Yritys A on perustettu 2013. Yrityk-

sen perusta juontaa juurensa jo vuoteet 1994, kun yrityksen edeltäjällä oli betonielementti tehdas 

Kotkassa. Yritys A myy ja markkinoi teräsmuotteja betonielementtien valmistajille ja tekee konsul-

taatiota näille yrityksille. Yritys A:lla henkilöstöä on 2 vakituista ja kolme osa-aikaista.  

Yritys A:lla on rakentanut toimintaansa julkisella rahoituksella. Hyödynnettyjä rahoituksia on ollut 

Business Finlandin Innovaatioseteli, Tempo- ja Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa. Yri-

tys A on pyrkinyt välttämään pitkäaikaisia lainoja, eikä niitä ole koskaan hakenut vaan yrityksen 
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toimintaa on kasvatettu tulorahoituksella ja julkisella rahoituksella. Yrityksellä on tällä hetkellä me-

nossa Business Finlandin Tempo-rahoitus, joka on korona pandemian takia jäissä ja hankkeen edis-

tämistä jatketaan, kunhan maailman tilanne taas mahdollistaa kansainvälistymisen jatkamisen. 

Projektin tarkoituksena on päästä markkinoille myytävillä siirrettävillä elementti tehtailla ja tarkoi-

tus on myydä tietotaitoa yrityksille, että ne voivat aloittaa muottien myymisen. Business Finlandin 

Innovaatiosetelillä yritys A sai suunniteltua patterimuotti lohkojen siirtolaitteen, joka toimi voi-

makkaalla akkuporakoneella. Tämä laite on ollut toisella yrityksellä testikäytössä viimeiset puoli-

toista vuotta, ja se on toiminut erittäin hyvin.  

Yritys A:n toimitusjohtajan mukaan pienille yrityksille julkiseen rahoitukseen perehtyminen on työ-

lästä ja aikaa vievää. Yritysten on silloin hyvä hyödyntää ulkoista osaamista, jotta pienyrityksillä on 

mahdollista hakea avustuksia ja tukia. Tällöin yritys saa keskittyä omaan ydinliiketoimintaan ja 

osaamiseen. Haasteellisena toimitusjohtaja näkee hankkeiden omarahoitusosuuden monelle pie-

nelle yritykselle, kun hankkeet monesti tulee rahoittaa ensiksi omalla rahalla ja tuki maksetaan jäl-

kikäteen toteutuneiden kustannusten perusteella. Silloin yrityksen tulorahoituksen tulee olla kun-

nossa, että yritys pystyy hankkeet rahoittamaan. 

Yrityksen toimintaa ja kehitystä on korona pandemia haitannut, kuitenkin toimenpiteitä on saatu 

tehtyä julkisella rahoituksella ja tietotaitoa kerrytettyä. Kehitettyjä tuotteita ja palveluita on päästy 

pilotoimaan ja on huomattu niiden toimiman niin kuin pitää. Kuitenkin tämä aika on tehnyt sen, 

että yrityksen toiminta on aika lähellä nollaa. Siihen uskotaan, että maailman tilanteen salliessa 

yrityksen myynti lähtee vetämään ympäri maailmaa.  

Yritys B 

Yritys B:n haastattelussa oli mukana yrityksen toimitusjohtaja. Yritys B on ympäristöteknologiaan 

erikoistunut cleantec yritys, joka tekee biokaasun ja -dieselin liittyvää laitemyyntiä ja toimituksia. 

Työ on käytännössä erilaisten logistiikkaratkaisuiden ja projektikehityksen konsultointi työtä. Yritys 

on perustettu 2014, työntekijöitä tällä hetkellä on 6 ja liikevaihto noin 1 000 000 euroa. Toimin-

taansa yritys rahoittaa tulorahoituksella ja pankki lainoituksella. Kehittämistoimiin yritys käyttää 

myös julkista rahoitusta. 
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Yritys B on hyödyntänyt yrityksen toiminnan aikana Business Finlandin Tempo-rahoitusta. Rahoi-

tuksella yritys teki kansainvälistymisselvityksiä Itä-Euroopassa ja Baltiassa. Business Finlandin Liike-

toiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa oli yritykselle merkittävä tuotekehitys rahoitus. Rahoi-

tuksella Yritys B on saanut kehitettyä yrityksen tuotteisiin järjestelmän, jolla mahdollistetaan 

tuotteiden käyttöönotto etäyhteydellä ja yrityksen tarvitsee olla huomattavasti vähemmän fyysi-

sesti paikan päällä. ELY-keskuksen yrityksen kehittämisavustus hankkeen yritys on juuri saanut 

päätökseen. Hankkeilla yritys B on saanut kehitettyä kahta omaa tuotetta ja vietyä niiden tuoteke-

hitystä pidemmälle.  Yrityksen kehittämisavustuksen kanssa yritys on hyödyntänyt Finnveran silta-

rahoitusta, ettei yrityksen ole tarvinnut sitoa omaa pääomaa kehittämistoimenpiteisiin. 

Yritys C 

Yritys C:n haastateltavana oli yrityksen toimitusjohtaja. Yritys tarjoaa täyden palvelun urheilumat-

koja urheilujoukkueille ja faniryhmille. Normaalina vuotena yrityksen liikevaihto pyörii 3,5–4,5 mil-

joonassa eurossa ja työntekijämäärä on 4,5 henkilöä sekä siihen lisäksi kausityöntekijät. Toimintaa 

yritys pyörittää tulorahoituksella sekä kehittämistoiminnoissa hyödyntää julkista rahoitusta. 

Yritys C on toiminnassaan hyödyntänyt Tekesin Kiitorahoitusta, jolla yritys on selvittänyt mahdolli-

suuksiaan Pohjois-Amerikan markkinaosuuden kasvattamiseen. Rahoituksella yritys sai laajennet-

tua Pohjois-Amerikassa kontakti verkostojaan, jotka olivat lähteneet hyvin käyntiin ennen korona 

pandemiaa. Kuitenkaan asiasta ei vielä kerennyt saamaan riittävää määrää dataa ennen, kuin liike-

vaihto hävisi kokonaan Pohjois-Amerikassa ja muualla maailmalla. Projekti on kuitenkin tehty ja 

tarvittava tietotaito saatu hankittua, jolla on iso hyöty tulevaisuudessa, kunhan hommat palautu-

vat ennalleen.  

Business Finlandin Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa -rahoitusta yritys hyödynsi lähi-

alue matkailun tutkimiseen ja liiketoimintojen kehittämiseen. Tutkittavina maina olivat Ruotsi ja 

Baltian maat. Yritys C:n tutki lähialuematkailua, koska lähialuematkailu tulee elpymään nopeam-

min kuin lentomatkailu. Rahoituksella yritys C on saanut valjastettua työntekijöitä kehitysprojek-

tiin mukaan eikä heitä ole tarvinnut irtisanoa. Projektin aikana yritys C sai konseptoitua uusia ta-

pahtumia sekä kontakteja. Näillä toimilla yritys sai laajennettua omia toimintamalleja ja kehitettyä 

uusia markkinoita, ettei kaikki liiketoiminta ole pelkästään lentomatkailun varassa. 
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ELY-keskuksen Yrityksen kehittämisavustus on yritykselle haettu, mutta sen aloittaminen on siir-

retty kevääseen 2021, kunhan maailman tilanne paranee matkailun osalta. Tältä osalta rahoituk-

sen hyödyntämisestä ei ole vielä mitään konkreettista. 

Yritys D 

Yritys D:n haastateltavana oli yrityksen toimitusjohtaja. Yritys myy muottiteknologiaa kehittyviin 

maihin. Muottiratkaisuilla voidaan rakentaa betonielementtitaloja energiatehokkaasti. Yritys on 

perustettu 2009 ja liikevaihto on noin 200 000 euroa ja työntekijöitä on ajasta riippuen 1–3 henki-

löä.  

Yritys rahoittaa toimintaansa tulorahoituksella ja julkisella rahoituksella. Yritys D on hakenut toi-

mintaansa Innovaatiosetelin ja sillä saatiin tehtyä valmiiden malli talojen piirustuksia Somalian 

markkinoille. Innovaatiosetelin avulla päästiin alkuun yritystoiminnassa sekä saatiin suunniteltua 

muutama valmis mallitalo.  

Finnpartnershipin Liikekumppanuustuen avulla yritys etabloitui Somalian markkinoille ja perusti 

tytäryhtiön sinne. Ilman saatua rahoitusta yritys ei olisi ollenkaan lähtenyt toimimaan Somalian 

markkinoilla, eikä silloin yrityksellä olisi ollenkaan liiketoimintaa siellä. Rahoituksella yritys D sai 

konsultaatio apua yrityksen perustamiseen kohdemaassa ja muihin selvityskustannuksiin.  

Tempo-rahoituksella yritys kartoitti yhteyksiä ja markkinoita Etiopiassa ja sai vietyä tuotekehitystä 

pidemmälle. Kokonaisuudessaan Tempo-rahoitusta on pystytty hyödyntämään täysimittaisesta ja 

siitä saadut hyödyt ovat tällä hetkellä hämäränpeitossa, kun tällä hetkellä on kansainvälistymiseen 

liittyviä ongelmia. Kuitenkin niillä on saatu kehitettyä yrityksen tietotaitoa, jotta tulevaisuudessa 

on mahdollisuus jatkaa etabloitumista kohdemarkkinaan.  

Yritys E 

Yritys E:n haastateltavana on yrityksen tuotantojohtaja, joka on myös yksi yrityksen osakkaista. Yri-

tys on perustettu 2012, yrityksen liikevaihto on noin 2 miljoonaa euroa ja työntekijöitä on 10.  Yri-

tys tekee laadukkaita neuleita. 
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Yritys E rahoittaa toimintaansa pääsääntöisesti tulorahoituksella, mutta tietyissä tilanteissa hyö-

dyntää lainarahoitusta, että yritys voi tilata suurempia materiaali eriä kerralla. Kehittämistoimiin ja 

kansainvälistymiseen yritys hyödyntää julkista rahoitusta. Julkisella rahoituksella yritys on saanut 

kehitettyä toimintojaan. 

Innovaatioseteliä Yritys E hyödynsi yrityksen brändi ilmeen ja strategian rakentamiseen. Tempo-

rahoituksella yritys rakensi toiminnan ja tuotannonohjausjärjestelmän. Yritys D on saanut hank-

keilla kasvatettua omaa tietotaitoa ja ymmärrystä lisää. 

5.2 Tutkimustulokset haastatteluteemoittain 

Teemahaastattelujen tulokset pohjautuvat haastateltavien henkilöiden kokemuksiin julkisen rahoi-

tuksesta. Haastatteluissa käydään läpi vaikutuksista heidän yrityksensä saamiin hyötyihin.  Yrityk-

set toimivat eri toimialoilla ja yritykset olivat käyttäneet julkista rahoitusta selvästi eri tarkoituk-

siin, joilla oli tarkoitus luoda pohjaa yrityksen kehitykselle. Tutkimusongelmasta oli johdettu 

tutkimuskysymykset, joiden pohjalta laadittiin haastattelurunko. Vastaus tutkimusongelmaan saa-

tiin, kun tutkimuskysymyksiin saatiin vastaukset. 

Haastattelussa kartoitettiin yrityksen perustietoja, rahoitusrakennetta ja kartoitettiin mielikuvaa 

julkisesta rahoituksesta (Liite 1). Tavoitteena oli selvittää yrityksen toimialaa, kuinka he rahoittavat 

toimintaansa ja mikä on yrityksen näkemys julkisesta rahoituksesta toiminnan kehittämisessä. Toi-

sena teemana oli julkisen rahoituksen vaikutukset kasvuun ja niitä haastateltavien kanssa käytiin 

läpi, onko yrityksessä tapahtunut kasvua, joka johtuu julkisesta rahoituksesta.  

Haastatteluista ilmeni, että yrityksien monet hankkeet kohdistuivat kansainvälistymiseen, mikä 

osittain selittää vastauksia, joiden mukaan yritykset eivät ole vielä voineet täysin hyödyntää rahoi-

tuksesta saatua tietoa.  

Business Finlandin kehitys rahoitusta meillä oli Tekesin kiitorahoitus, joka haettiin 
tuossa muutama vuosi sitten ja se keskittyi tuonne Pohjois-Amerikan markkinaosuu-
den kasvattamiseen ja tuota päästiin siinä ihan hyvään vauhtiin vauhtia ennen koro-
naa. Sitten tämä Business Finlandin kehitysrahoitus mikä nyt oli tämä viimeisin, niin 
se sitten keskittyy tähän lähialue matkailun kasvamiseen tietysti ne tulokset näkyvät 
sitten, kun taas päästään takaisin liiketoimintaa pyörittämään. (Yritys C) 
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Kommentit hankkeisiin liittyen oli kaikilla hyvin samankaltaisia eikä yritysten toimialoilla ollut vas-

tauksiin merkitystä. Viimeisen vuoden aikana kansainvälistymisellä kasvun tekeminen on ollut vai-

keaa, koska matkustaminen on ollut hankalaa. Kuitenkin haastateltavien kommenteista paistoi 

usko yrityksen kehittymiseen, kunhan kansainvälisen kaupan toiminta helpottaa taas tulevaisuu-

dessa.  

Kun me saatiin se projekti tehtyä siinä melkeinpä samantien sitten tuo korona iski 
päälle. E ei sinänsä ei niinku konkreettisia numeroita ei vielä pysty tuota ennusta-
maan mutta kyllä uskoisin, että siitä on siitä on iso hyöty sitten kun hommat palautuu 
ennalleen. (Yritys C) 

Miksi julkista rahoitusta on haettu 

Yritykset ovat hakeneet julkista rahoitusta, koska yritykset ovat tunnistaneet tarpeita toiminnan 

kehittämiseen ja julkisilta rahoittajilta saatavat avustukset voivat nopeuttaa hankkeiden toteutta-

mista. Haastatteluista kävi kuitenkin ilmi tarkastelu välin olleen liian aikainen, että olisi voitu to-

dentaa kasvua julkisella rahoituksella. 

Vaikea on tällä hetkellä arvioida, koska korona vei meiltä täysin pohjan ja nyt men-
nään ihan säästö liekillä. (Yritys D) 

Projekti tehtiin ja siinä oli kyllä selvät merkit, että se tulee kasvattamaan meidän lii-
kevaihtoamme varsinkin Pohjois-Amerikan suunnalta, mutta projektin jälkeen mel-
kein saman tien iski korona päälle eikä konkreettisia numeroita vielä pysty ennusta-
maan (Yritys C) 

Ei suoranaista vaikutusta liiketoiminnan kasvuun ole ollut eikä liikevaihdollisesti vielä 
valtaisaa, mutta oppia on saanut, että siitä se kasvu varmaan tulee (Yritys E) 

Keskusteluista ilmeni selvästi se, että tarkastelu ajankohta on huono, kun tarkastellaan yrityksen 

toiminnan kasvua. Hankkeet ovat olleet enimmäkseen onnistuneita, mutta ne eivät vielä ole muut-

tuneet merkittäväksi kasvuksi, mikä johtuu pitkälti maailman tilanteesta, koska useat hankkeet 

ovat kohdistuneet kansainvälistymiseen. 

Rahoitusta on myös haettu sen takia, että sitä ei tarvitse maksaa takaisin, koska se on avustusta, 

että yrityksellä on mahdollista toteuttaa suurempia selvityksiä hankkeiden kohdemaihin.  
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hyvää on se mikä on, että ettei sitä tarvitse maksaa takaisin. Tuota huonoa sitten on,  
kun pääosin se on vähän semmoista hidasta ja kankeaa. 

Vaikka raportointi nähdään haasteena niin kuitenkin avustuksista saatavat hyödyt ovat sen verran 

suuret, että raportointiin yritysten kannattaa käyttää aikaa, että hankkeiden toteuttamiseen voi-

daan käyttää isompia kokonaisuuksia mitä pelkällä omalla rahoituksella.  

Rahoituksen hyödyntämien 

Rahoituksella yritykset ovat saaneet nopeutettua hankkeiden toteuttamisaikataulua sekä toimin-

nan aloittamista. Näistä yritykset näkevät, että se on kasvattanut niiden tietoa ja taitoa, jolla voi 

tulevaisuudessa voi olla merkittävä yrityksen kasvuun. Kuitenkaan haastatteluista ei vielä ilmennyt 

selviä kasvua kuvastavia merkkejä, mutta kuitenkin hankkeissa on voitu palkata henkilöitä tai saatu 

pidettyä henkilöstöä töissä korona pandemian aikana.  

Kyllä mä uskon, että kaikki olisi tuota tehty joka tapauksessa, mutta aikataulu var-
maan olisi niinkun hidastunut merkittävästi, että kyllä se on niinku mahdollistanut 
sen, että niitä on voitu tehdä nopeammin ja on pystytty niinku kehittymään nopeasti, 
että siihen sillä on ollut merkittävä vaikutus. (Yritys B) 

Ois varmaan tehty, mutta tuota pidemmällä aikajänteellä siinä vähän niinku muun 
toiminnan ohessa, että tuota kyllä tämä nopeutti varsinkin tuota Pohjois-Amerikan 
suuntaan sitä meidän kontaktiverkostoja ja tuota asiakaskunnan kasvattamista. (Yri-
tys C) 

Liikekumppanuustuki on sellainen mitä ilman ei olisi päästy alkuun. Se on ollut meille 
kaikkein tärkein yksittäinen tuki ja tuota muut on ollut tietenkin myöskin hyviä, mutta 
niissä on niissä on aloittavalle yritykselle se huono puoli, että ne omaa rahoitusosuu-
det on aika isoja. (Yritys D) 

Rahoitusta haettaessa yrityksillä on ollut selvä kuva siitä mihin rahoitusta voidaan hyödyntää, 

mutta rahoituksella saatuja hyötyjä ei vielä voi ennustaa täysin eikä osoittaa selvää kasvua. Kuiten-

kin kuten haastateltava D sanoi, että ilman rahoitusta koko yritys ei olisi päässyt alkuun. Näin ra-

hoituksella on ollut merkittävä vaikutus yrityksen olemassaoloon. Yritys B:n mukaan se on pysty-

nyt tekemään kehitys hankkeita nopeammalla aikataululla, mikä vaikuttaa merkittävästi yrityksen 

tulevaisuuteen. Yritys C uskoo, että yrityksen liikevaihto palautuu nopeammin tulevaisuudessa, 
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koska lähimatkailuun on panostettu selvästi mikä ei ennen kuulunut yrityksen strategiaan. Kuiten-

kin sitä on pitänyt lähteä kehittämään sillä kaukomatkailuun voi mennä vielä aikaa. Näillä toimilla 

yritys pystyy nopeammin palauttamaan matkailusta saatavaa liikevaihtoa.   

Pitkälti tuon rahoituksen takia, että saatiin sitä kehitystukea ja se keskittyi tosiaan 
tähän lähialueen matkailuun sitä silmällä pitäen, että tuota lentomatkailun palautu-
misessa menee paljon pitempään, kuin sitten lähialueelle suuntautuvassa meidän ta-
pauksessa se tarkoittaa ruotsia ja ja baltian maita pääasiassa  

Haasteet julkisessa rahoituksessa 

Julkisen rahoituksen haasteet nousivat esille haastattelussa. Isoimmat ongelmat julkisen rahoituk-

sen hyödyntämisessä nähtiin raportoinnissa, joka vaikuttaa monen yrittäjän mielikuvaan julkisesta 

rahoituksesta. Monesti tukea haettaessa on hakuvaiheessa sekä hankkeen päätyttyä paljon rapor-

toitavaa siitä, mitä rahalla on tehty.   

Mielellään käytettäisiin niin paljon kuin mahdollista julkista rahoitusta ettei siinä 
niinku mitään. Se on sen verran tarkkaan säänneltyä, että mitä varten ja mistä mikä 
on se niinku just se instrumentti ei aina sovellu yrityksen käyttöön. (Yritys E) 

Huonoa on se että että aloitteleville yrityksille mitkä toimii esimekkiksi hauraissa 
maissa niin niin se kasvun hakeminen ja se kassa kestää sen kehittämishankkeen niin 
se on hirvittävä iso haaste ja sitten tietysti, kun on julkisesta rahasta kysymys se pitää 
hyvin raportoida. (Yritys D) 

Vaikka omarahoitusosuus ja raportointi nähtiin ongelmana julkisessa rahoituksessa, niin yritykset 

ymmärsivät, että raportoinnilla pyritään vähentämään väärinkäytöksiä. Tuet eivät ole myöskään 

lahjuksia, vaan yrityksellä tulee olla vakaata toimintaa tai hyvä rahoituspohja, että hankkeet pysty-

tään rahoittamaan.  

Se on haastavaa, että se mahdollistaa väärinkäyttöä, mutta projekteissa rahanmeno 
ei ole aina aivan yksiselitteistä. Siksi monet hankkeet tehdään pankkilainalla, että ei 
tarvitse kirjoittaa yhtään raporttia ja sitten nähdään toimiiko hanke vai ei. (Yritys E) 

Kuitenkin yritykset ymmärtävät sen miksi hankeisiin vaaditaan raportointia, että rahoituksen vää-

rinkäytöksiltä voitaisiin välttyä. Raportointi nähdään kuitenkin sen verran raskaana, että rahoituk-

sen tarve kannattaa selvittää etukäteen onko sitä mahdollista toteuttaa ilman julkista rahoitusta, 
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jotta raportointia ei tarvitse tehdä. Kuitenkin avustus pohjaisissa hankkeissa raportointi nähdään 

hyvän, että väärinkäytöksiä ei tapahdu niin paljoa.  

Miten julkinen rahoitus on vaikuttanut yrityksen toimintaan ja kasvuun? 

Julkisella rahoituksella ei haastatteluissa käynyt ilmi suuria vaikutuksia yrityksien toiminnan kas-

vuun. Isoimmat vaikutukset ovat olleet tuotekehitys puolella, joilla haastateltavien mukaan on 

mahdollisesti vaikutusta tulevaisuudessa. Yritykset ovat saaneet kehityttyä uusia liiketoiminta mal-

leja. Hankkeilla on vaikutusta vientikauppaan ja tuotteita on saatu kehitettyä kaupalliseen muo-

toon.  

Ainakin tuota vientikauppaan on ollut vaikutusta, joissa julkiset rahoitukset on taus-
talla. Ennen kaikkea nää niin kun tuotekehitys jutut millä on saatu niinku viimeistel-
tyä ja vietyä nämä tuotteet kaupalliseen muotoon kehitettyä. Niin tuota nämä on 
tuonut liikevaihtoa sekä ollaan työllistetty lisää ihmisiä niin sitä on ollut ihan hank-
keessakin rekrytointia mukana. (Yritys B)  

Yrityksillä ei kaikissa vientikauppa vielä kerennyt realisoitumaan kasvuksi, vaikka hankket ovat ko-

konaisuutena ollut hyvä. Kuitenkin yrittäjät uskovat, että avustuksilla tehdyt hankkeet palauttavat 

liiketoiminnan takaisin ja mahdollistavat tulevaisuudessa kasvua.  

Ei näy kasvua siihen on silleen syynä se, että meidän rahoituksemme sijoittui tähän 
korona aikaan ja se on vaikuttanut niin älyttömästi meidän toimintaa, että ei voida 
osoittaa kasvua. (Yritys D) 

Matkoja ei sinänsä pystytä järjestämään, mutta saatiin konseptoitua tuo uusia ta-
pahtumia ja saatiin uusia kontakteja paljon. Jos näitä tilanteita tulee varmasti jatkos-
sakin joskus, että ei ole kaikki tuota lentomatkojen kontolla. Kyllä me ollaan varmasti 
harvoja yrityksiä vaikka toki tietysti pieni yritys ollaan, joka on pitänyt kaikki työnteki-
jänsä töissä eikä ketään ole lomautettu, että tuota ja pitkälti sen takia, että saatiin 
sitä kehitystukea. Se keskittyi tosiaan tähän lähialueen matkailuun (Yritys C)  

6 Pohdinta 

Tutkimuksen tarkoituksena oli tehdä selvitys kohdeyritykselle, kuinka julkinen rahoitus on vaikut-

tanut pk-yrityksien kasvuun. Tutkittaviksi yrityksiksi valittiin kohdeyrityksen valitsemia yrityksiä, 

joilla on ollut kaksi tai useampi julkisen rahoituksen hanketta.  Tutkimusongelmana oli, kuinka pk-
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yritykset voivat mahdollistaa kasvua julkisella rahoituksella. Haastateltavana oli viidestä yrityk-

sestä, joista neljä oli toimitusjohtajaa ja yksi tuotantojohtaja. Kaikki haastateltavat ovat olleet mu-

kana yrityksen julkisen rahoituksen hankkeissa. 

Lähtökohdat ja toteutus 

Tutkimusta lähdettiin viemään eteenpäin ensiksi teoreettisen viitekehyksen pohjalta, jossa pereh-

dyttiin julkiseen rahoitukseen, -rahoittajiin sekä yritysrahoitukseen. Julkisesta rahoituksesta on 

melko vähän kirjallista tietoa, kuitenkin julkisilla rahoittajilla on paljon tietoa heidän internet-si-

vuillaan saatavilla.  Teemahaastattelulla selvitettiin yrityksen käyttämiä julkisen rahoituksen hank-

keita ja rahoitusrakennetta, miten he rakentavat yrityksen toimintaa ja kasvua.  

Tutkimus tuo esille yrityksien johtohenkilöiden mielipiteet ja tulokset, mitä julkisella rahoituksella 

on saavutettu tähän mennessä sekä mikä näkemys heillä on tulevaisuudesta. Tutkimuksen ajan-

kohta oli siinä mielessä huono, että yrityksillä on monia ongelmia varsinkin kansainvälistymisessä, 

johon koronapandemia on vaikuttanut viimeisen vuoden aikana. Kuitenkin yritykset olivat pää-

sääntöisesti ehtineet toteuttaa kaikki hankkeet yhtä hanketta lukuun ottamatta. Huomattavaa oli 

kuitenkin, että kaikki ovat onnistuneet mielestään hankkeissa ja saaneet kehitettyä uutta tietoa ja 

taitoa sekä kehitettyä omaa toimintaansa. Haastatteluissa yrityksien edustajilla oli näkemys siitä, 

että heillä tulee näiden hankkeiden takia liikevaihdollinen kehitys realisoitumaan, kunhan kansain-

välistyminen on mahdollista tulevaisuudessa. 

Tutkimuksen toteutus jäi hieman pintapuoliseksi ja yrityksien päättäjien kanssa keskusteltiin tutkit-

tavan aiheen toteutumista yrityksessä ja näin saatiin ymmärrys siitä, kuinka julkinen rahoitus on 

vaikuttanut yrityksien toimintaan. Koska haastateltavilla oli omakohtaista kokemusta julkisen ra-

hoituksen hankkeista, osallistuivat he mielellään haastatteluun ja kertoivat omista kokemuksistaan 

julkisen rahoituksen hankkeissa. Kuitenkaan haastatteluista ei saatu selviä vastauksia siihen mitä 

vaikutuksia julkisella rahoituksella on ollut yrityksien kasvuun.  

Tarkasteluväli oli opinnäytetyössä liian lyhyt, että kasvua voitaisiin todentaa numeerisin arvoin. 

Kuitenkin haastatteluissa kävi ilmi, että hankkeissa oli saatu tehtyä paljon hyviä asioita, jotka tule-

vaisuudessa on mahdollisesti kasvun mahdollistajia. Kuitenkaan niitä ei vielä voi todentaa, mutta 
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yritykset ovat saaneet paljon tietotaitoa hankkeiden kanssa mitkä auttavat tulevaisuudessa kan-

sainvälistymisessä.  

Luotettavuus 

Tutkimuksen luotettavuutta mitataan reliabiliteetilla ja validiteetilla ja tutkimuksen tuloksien on 

oltava luotettavia (Kananen 2015, 337). Kvalitatiivisen tutkimuksen luotettavuus mittarit ovat vai-

keampi todentaa, kuin kvantitatiivisessa tutkimuksessa. Kuitenkin tutkimuksen luotettavuutta voi-

daan parantaa hyvällä dokumentoinnilla sekä sillä, että kaikki ratkaisut ja valinnat tutkimukseen 

perustellaan. Myöskin saturaatio tutkimuksessa on tärkeä, jolloin tutkimukseen otetaan tutkittavia 

havaintoyksiköitä, kunnes ne alkavat toistaa itseään, jolloin on saavutettu tutkimuksen kylläänty-

mispiste. (Kananen 2010, 68–70) 

Tutkimuksessa on dokumentoitu tärkeitä asioita ja perusteltu tutkimusmenetelmät, miksi näihin 

menetelmiin on päädytty. Teemahaastattelulla aiheeseen pystyttiin perehtymään tarkemmin ja 

keskustelemaan aiheista syvällisemmin. Kaikkien teemahaastatteluiden runko perustui samaan 

haastattelurunkoon, joka lähetettiin haastateltaville etukäteen, jotta he pystyivät perehtyä läpi-

käytäviin asioihin etukäteen. Kaikki haastattelut tehtiin Microsoft Teams:lla, minkä jälkeen kaikki 

haastattelut nauhoitettiin ja litteroitiin. Näistä haastatteluista etsittiin sitten yhteneväisyyksiä ja 

eroavaisuuksia. Haastatteluissa vastaukset alkoivat toistamaan tutkittavaa ilmiötä, jolloin kyllään-

tymispiste saavutettiin.  

Tutkimuksen teoriaosuudessa pyrittiin hyödyntämään mahdollisimman uusia lähteitä, jotka ovat 

tieteellisiä painettuja julkaisuita. Kuitenkin tutkimuksessa täytyi hyödyntää paljon julkisten rahoit-

tajien internet-sivuja, joista löytyi ajankohtaiset rahoitusehdot rahoitusinstrumenteista, joita pk-

yritykset voivat toiminnassaan hyödyntää. 

Yhteenveto 

Tutkimuksen lopputulos on vastasi oletettua, kun katsoo maailman tilannetta ja toimialoja joita 

tutkimuksessa tarkasteltiin. Rahoituksella on ollut selkeitä vaikutuksia yritysten toimintaan positii-

visesti ja rahoituksilla on saatu rakennettua uutta tietoa ja uusia liiketoimintamalleja. Kuitenkin 
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koronapandemian takia on vastaavasti muualta liiketoimintaa sulanut, että nämä hankkeet eivät 

näy yrityksissä kasvuna vielä tällä hetkellä.  

Vaikutukset jokaisen yrityksen toimintaan rahoituksen myöntämisellä on ollut todella erilaiset, 

koska osa ei olisi aloittaneet toimintaansa edes ilman rahoitusta. Osalle rahoitus on ollut vain lisä-

rahoitusta, että voidaan toteuttaa kansainvälistymis- ja tuotekehityshankkeita. Monet haastatelta-

vista yrityksistä on saanut kehitettyä toimintaansa suoraviivaisemmiksi, ja niillä on myös kehittynyt 

laajempi ymmärrys asiakastarpeista, joita he voivat tulevaisuudessa hyödyntää. 

Jatkotutkimusaiheet 

Julkiseen rahoitukseen liittyviä opinnäytetöitä ei ole juurikaan tehty muuten, kuin lähinnä yksit-

täisten yritysten näkökulmasta. Joten jatkotutkimusaiheita on varmasti monia. Esimerkkinä julki-

sen rahoituksen osalta voisi tutkia keväällä 2020 myönnettyjen Business Finlandin liiketoiminnan 

kehitysrahoitus häiriötilanteissa ja ELY-keskusten rahoitus koronaviruksen aiheuttamassa poik-

keustilanteessa, vaikutusta yrityksen selviämiseen ja uuden liiketoiminnan kehittämisen vaikutusta 

yrityksien nykytilaan. Sekä mahdollisesti tehdä tutkimusta tietyn toimialan näkökulmasta miten 

haetut rahoituksen vaikuttavat yrityksen toimintaan. Myöskin tutkittavaksi aiheeksi voisi ottaa jon-

kun tietyn hankkeen vaikutukset yrityksien toimintaan kuten Business Finlandin Tempo tai ELY-

keskuksen Yrityksen kehittämisavustus ja tarkastella näiden vaikuttavuutta. 
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Liitteet 

Liite 1. Haastattelukysymykset 

Yleiset 

• Yrityksen nimi, haastateltava ja titteli? 

• Saako haastattelumateriaalia hyödyntää opinnäytetyössä avoimesti vai onko salassa pidet-

täviä tietoja? 

• Kertoisitteko yrityksenne liikeidean lyhyesti? 

• Milloin yritys on perustettu? 

• Liikevaihto 

• Työntekijänmäärä 

Rahoitus 

• Minkälainen on yrityksen rahoitus rakenne? 

• Oletteko hakeneet muuta rahoitusta, kuin julkista rahoitusta? 

• Onko muuta rahoitusta haettu tukemaan julkista rahoitusta (Esim. Siltalainat)? 

• Onko tarkoituksena tulevaisuudessa hakea lisää julkista rahoitusta? 

• Oletteko saaneet riittävästi tietoa julkisen rahoituksen hakemisesta ja erilaisista julkisista 

rahoituksista, joita teidän yrityksenne voi hyödyntää? 

• Mitä rahoituksia olette hakeneet ja mitä niillä on saavutettu? 

• Onko julkisella rahoituksella ollut vaikutusta yrityksen kasvuun? 

• Onko julkisen rahoituksen vaikutukset kasvuun todennettavissa? 

Mielikuva julkisesta rahoituksesta 

• Mitä hyvää ja huonoa on julkisessa rahoituksessa yrittäjän näkökulmasta?  

• Millaiselle yritykselle julkinen rahoitus sopii? 

• Mikä on yleinen mielikuva ja kuinka suhtaudutte julkiseen rahoitukseen? 

• Mitä lisätietoa olisitte halunneet saada liittyen julkiseen rahoitukseen yritystä perustetta-

essa? 

• Onko jotain muuta julkiseen rahoitukseen liittyen mitä haluaisitte kertoa? 

 


